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Topení kapra a Vynášení zimy do hor
Děčínská „Společnost pro přepravu ročních období vodní cestou“ 
pořádá, jako každoročně, pro své příznivce a širokou děčínskou 
veřejnost, dvě tradiční akce spojené s vánočním časem. 
  Na Štědrý den, 24. prosince v 11 
hodin, se sejdeme u Zámeckého 
rybníka, kde se uskuteční 14. ročník 
„Topení vánočního kapra“ a na Ště-
pána, 26. prosince, budeme opět vy-
nášet zimu do hor, pro velký úspěch 
opět na Sněžník. Sraz účastníků 17. 
ročníku je v 10.30 hod před zámeč-

kem v Bynově, odkud vyrazíme 
pěšky na sněžnickou rozhlednu. 
Každý účastník obdrží vrcholový 
diplom a učiní tak maximum pro 
své tělo přecpané vánočními dob-
rotami.
  Na hojnou účast se těší vedení 
Společnosti. (spprovc)

všem občanům města
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O třetí adventní neděli se na zámku uskutečnil tradiční předvánoční trh, 
který tentokrát přilákal rekordní množství návštěvníků.
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Čeští a němečtí záchranáři ve společném projektu
Údolí Labe v Chráněné krajinné oblasti Labských pískovců je významným a jedinečným přírodním územím. Protékající řeka 
spojuje Českou republiku se Svobodným státem Sasko ve Spolkové republice Německo. Lidé, žijící na obou stranách hranice, řeší 
stejné problémy v souvislosti s mimořádnými událostmi. Například při povodňových stavech dochází velmi často k zaplavení čás-
ti údolí mezi městy Děčín a Bad Schandau. Vznikají tak velké škody na majetku a jsou ohroženy i lidské životy. Z tohoto důvodu 
vznikl společný projekt s názvem „Spolupráce při řešení krizových situací na řece Labi v česko-saském příhraničí“, který řeší 
vzájemnou součinnost jednotlivých složek integrovaného záchranného systému na obou stranách hranice.

V rámci projektu jsou naplá-
nována společná cvičení, kurzy, 
semináře a workshopy s cílem 
koordinovat společné příhraniční 
zásahy při mimořádných událos-
tech a krizových situacích typu 
povodně, ekologické havárie, po-
žáru v obtížně dostupném terénu 
labského kaňonu, dopravní neho-
dy na řece, železnici či pozemní 
komunikaci kopírující říční profil. 

Své schopnosti natáhnout přes 
řeku Labe u státní hranice nornou 
stěnu a zlikvidovat únik ropného 
produktu prověřovali v soboru 
13. října společnými silami čeští 
a němečtí dobrovolní i profesio-
nální hasiči v součinnosti s poříč-
ními policiemi obou států. Toto 
taktické cvičení integrovaného 

záchranného systému bylo dal-
ší společnou akcí projektových 
partnerů statutárního města Dě-
čín, města Bad Schandau a obce 
Reinhardtsdorf-Schöna v rámci 
projektu „Spolupráce při řešení 

krizových situací na řece Labi 
v česko-saském příhraničí“, do-
tovaného z evropského Programu 
Cíl 3. Hornožlebští dobrovolní 
hasiči měli zároveň možnost si 
ověřit kvality z projektu získané-
ho motorového pracovního člunu. 
Součástí projektu je i pořízení 
vhodné techniky k usnadnění 

provádění zásahů záchranářů.    
Česká strana pořizuje v rámci 

projektu záchranářské vznáše-
dlo, vybavení záchranáře a ko-
munikační prostředky, německá 
strana malý terénní traktor, pra-

covní člun a komunikační tech-
niku s velitelským vozidlem. Do 
projektu jsou zapojeni 3 partne-
ři – statutární město Děčín jako 
lead partner, a dále saští partne-
ři – město Bad Schandau a obec 
Reinhardtsdorf-Schöna. Projekt, 
dotovaný z 85 % z Evropské-
ho fondu pro regionální rozvoj 

v rámci Programu Cíl 3 / Ziel 3, 
má společné financování. 

Na české straně dále přispívá 
5 % stát prostřednictvím MMR 
ČR. Rozpočet projektu, který je 
realizován v období od 1. 4. 2012 
do 31. 3. 2014 a jeho udržitelnost 
je ještě 5 let po jeho ukončení, 
činí celkem 442.054,68 Eur. (rm)



p.f  2012
Smysluplné zákony, klidné 
prostředí bez politických ža-
bomyších válek, jasné a prů-
hledné zakázky a výběrová 
řízení, vymožitelnost práva, 
rozumné a uvážlivé odborá-
ře s realistickým pohledem 
na situaci, pracovité zaměst-
nance sršící invencí a odbor-
nou znalostí, zjednodušová-
ní legislativních překážek, 
méně nesmyslných tisko-
pisů a povinností vůči úřa-
dům hraničícím se šikanou, 
změnu pohledu veřejnosti na 
samostatně podnikající sub-
jekty, důvěryhodné partnery 
pro Váš bussines, možnost 
vybrat si své zaměstnance 
z řady odborně zdatných a 
zkušených uchazečů o práci, 
zkvalitnění středního a vyš-
šího  školství ve prospěch 

Vašich oborů, setkání se 
správnými lobbisty, schop-
nost a ochotu regionálních i 
neregionálních politiků na-
slouchat Vašim potřebám a 
návrhům, osvícenou dotační 
politiku státu pro potřeby 
rozvoje všech potentních 
sfér našeho hospodářství, 
optimismus, schopnost řešit 
vše s nadhledem, aktivnější 
hospodářskou komoru místní 
i celostátní, minimum anti-
depresiv, hodně zdraví, dů-
věru a trpělivost  rodin ve 
Vaše podnikatelské aktivity, 
tělo plné zdraví a duši pře-
kypující dobrou náladou - to 
vše Vám, vážení podnikate-
lé, přeje do roku 2012
Vaše Okresní hospodářská 
komora.

Agentura Naděje otevřela 
odlehčovací centrum
Pro krátkodobé umístění seniorů a dospělých se zdravotním po-
stižením mohou občané nově využít odlehčovací centrum v Bře-
zinách. Jeho cílem je pomoci nejen seniorům a dospělým se zdra-
votním postižením, ale i jejich rodinám v naléhavých situacích, 
kdy potřebují krátkodobě zajistit péči o nemocné nebohé blízké. 

Agentura Naděje zrekonstruovala 
prostory s celodenní nepřetržitou 
službou pro osoby se zdravotním 
nebo mentálním postižením. Ro-
dinné prostředí s kvalifi kovaným 
personálem lze využít pro krát-
kodobé období, například rekon-
valescence. Komfortně zařízený 
objekt s šesti dvoulůžkovými 
pokoji s bezbariérovým přístu-
pem otevřela agentura na podzim. 
„Zařízení tohoto typu doposud v 
Děčíně chybělo, město proto veli-

ce uvítalo a podpořilo jeho vznik. 
Rodiny teď mohou využít tuto 
službu při řešení mnohdy velmi 
složitých situací,“ řekla Hana Cer-
monová, náměstkyně primátora.  
Rodinný dům v Březinách Agen-
tura Naděje upravila a vybavila 
tak, aby splňoval všechny před-
poklady pro poskytování kvalitní 
sociální služby rodinného typu. 
Využít ho mohou klienti ve věku 
od 19 let. (smk)

Klienti z Azylového domu v Děčíně 
navštívili keramickou dílnu DDM Děčín

NOVÉ POČÍTAČOVÉ 
KURZY PRO 

ZAČÁTEČNÍKY! 
 

Nemáte ještě vánoční dárek pro své 
rodiče či prarodiče? 

 
Kupte jim kurz, na kterém se naučí základním počítačovým 
dovednostem - založit si e-mail, vyřizovat poštu, vyhledávat informace 
na internetu... obsah výuky je možné po dohodě s lektorem rozšířit. 
Pracuje se v malých skupinkách od 3 do 5 posluchačů, posluchači si 
mohou přinést vlastní notebooky. 

Nyní za výhodnější cenu 400,-/3 x 60 minut výuky 
 

Kurz je možné zakoupit také jako dárkovou poukázku v recepci 
Vzdělávacího střediska (dříve Kass - naproti Městské knihovně),  

po-čt 8-20h, pá 8-15h., přihlásit se na kurz či objednat poukázku je 
také možné emailem vzdelavani@dcknihovna.cz nebo telefonicky  

na tel. č. 412 532 227. 
 

Termíny: 
vybrat si můžete z následujících termínů: 

úterý, středa, čtvrtek 18:15-19:15 (nebo po dohodě s lektorem v jiný 
čas) 

 
Kurzy otevíráme po naplnění dostatečným počtem posluchačů, včas 

oznámíme. Začínáme v novém školním roce - od ledna 2012. 
 
 

Mateřské centrum Bělásek působí v Děčíně již deset let. Oslav se zúčastnili 
představitelé města i maminky s dětmi. Mateřské centrum Bělásek provozuje 
občanské sdružení, které bylo založeno v prosinci roku 2001 a které vzniklo 
a funguje pro potřeby žen na mateřské dovolené a jejich děti, pro děti všech 
věkových kategorií a vůbec pro celou rodinu.

Mateřské centrum Bělásek působí v Děčíně již deset let. Oslav se zúčastnili 
představitelé města i maminky s dětmi. Mateřské centrum Bělásek provozuje 
občanské sdružení, které bylo založeno v prosinci roku 2001 a které vzniklo 
a funguje pro potřeby žen na mateřské dovolené a jejich děti, pro děti všech 
věkových kategorií a vůbec pro celou rodinu.
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             Školka pro štěňata   
              při veterinární ordinaci na Teplické, Děčín

vás zve na přednášku Ing. Viktora Dostála, z liberecké Psí školy Falco

Přirozená komunikace se psy
aneb, jak v pohodě žít se svým psem

v sobotu 7. ledna 2010 od 15 hod v Besedě, Děčín Bělá
Pro děti soutěž v kreslení o nejhezčího pejska, čaj pro všechny účastníky.

Vemte si deku, budeme sedět na zemi. Cena 100 Kč za dospělou 
osobu, děti a psi neplatí. Kontakt v naší vet. ordinaci na Teplické ulici, 

nebo na www.dcskolka.rajce.net, nebo mobil 605259272
Šťastný nový rok přejí a na setkání se těší 
veterinářky M.Grešíková a H.Mejzlíková

 
 
 

 
 

Školka pro štěňata    
při veterinární ordinaci na Teplické, Děčín 
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Vemte si deku, budeme sedět na zemi. 
 

Cena 100 Kč za dospělou osobu, děti a psi neplatí 
 

Kontakt v naší vet. ordinaci na Teplické ulici, nebo na www.dcskolka.rajce.net, nebo mobil 
605259272 

 
Šťastný nový rok přejí a na setkání se těší veterinářky M.Grešíková a H.Mejzlíková 

 
 

Diskrétně, ihned a až
do domu...
Tel: 739 05 12 12

Ve čtvrtek 1.12. byla keramická 
dílna DDM Děčín Teplická plně 
k dispozici klientům Azylové-
ho domu v Děčíně, kde si mohli 
pod odborným vedením vyrobit 
cokoli dle vlastní fantazie z ke-
ramické hlíny. Díky podpoře ze 
strany DDM to měli účastníci bez 
poplatku.
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aneb, jak v pohodě žít se svým psem 

 
v sobotu 7.ledna 2010 od 15 hod v Besedě, Děčín Bělá 

 
Pro děti soutěž v kreslení o nejhezčího pejska, čaj pro všechny účastníky. 

Vemte si deku, budeme sedět na zemi. 
 

Cena 100 Kč za dospělou osobu, děti a psi neplatí 
 

Kontakt v naší vet. ordinaci na Teplické ulici, nebo na www.dcskolka.rajce.net, nebo mobil 
605259272 

 
Šťastný nový rok přejí a na setkání se těší veterinářky M.Grešíková a H.Mejzlíková 

 
 

Diskrétně, ihned a až
do domu...
Tel: 739 05 12 12

Ve čtvrtek 1.12. byla keramická 
dílna DDM Děčín Teplická plně 
k dispozici klientům Azylové-
ho domu v Děčíně, kde si mohli 
pod odborným vedením vyrobit 
cokoli dle vlastní fantazie z ke-
ramické hlíny. Díky podpoře ze 
strany DDM to měli účastníci bez 
poplatku.

Aby mohlo dojít k naplnění 
výše uvedené myšlenky, sta-
čí, když zaměstnavatel stáhne 
z webové stránky http://portal.
mpsv.cz přihlášku s přílohami 
a po jejím vyplnění tuto doručí na 
místně příslušný úřad práce. Na 
výše uvedeném zdroji je k dispo-
zici, samozřejmě, podrobný po-
pis celé akce a podrobný manuál 
pro žadatele a posléze příjemce 

dotace.  Projekt „Vzdělávejte se 
pro stabilitu!“ bude realizován 
v období 17. 9. 2012 – 31. 8. 2015, 
přičemž vzdělávací aktivity musí 
být ukončeny k 30. 6. 2015. Na 
realizaci projektu byla z Ope-
račního programu Lidské zdroje 
a zaměstnanost vyčleněna částka 
400 000 000 Kč. 

Zaměstnavatelům, kterých by 
se mohl program eventuálně tý-

kat, doporučuje OHK Děčín sle-
dovat manuál pro žadatele i poté, 
kdy by se jim podmínky zdály 
neakceptovatelné či nevhodné, 
protože podoba manuálu není 
zcela konečná, ale bude v počá-
teční fázi projektu dále dopra-
covávána, upravována a kon-
kretizována na základě reakcí 
a zpětných vazeb od realizátora 
– Úřadů práce – i samotných ža-

datelů. 
Úřad Okresní hospodářské 

komory Děčín je připraven Vám 
pomoci v orientaci v programu, 
nebo po dohodě sjednat konzul-
tační schůzky s příslušnými úřa-
dy práce pro získání jistoty a po-
drobnějších informací.  

Vzletný název dnešního příspěvku není jen „nástěnkovým mottem“, ale konkrétní akcí ve prospěch podniků a podnikatelů, kteří 
udržují pracovní místa ve svých firmách a dočasně nejsou schopni, vzhledem k nepříznivé hospodářské situaci, přidělovat práci. Do-
hodnou-li se zaměstnavatel se zaměstnancem, nedostatek pracovního vytížení může být nahrazen odborným vzděláváním. Na toto od-
borné vzdělávání totiž obdrží provozovatel firmy finanční příspěvek a vedle toho mu bude poskytnuta náhrada mzdových prostředků 
pro zaměstnance po dobu jeho vzdělávání.  Takže vedle udržení pracovních míst, což je zájem nejen obou zúčastněných stran, ale nyní 
také státu(!), dojde ke zvyšování kvalifikace a tím růstu ceny zaměstnance na trhu práce. 
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Stomatologická 
pohotovost bude fun-
govat i v příštím roce
Město zajistí zubní pohoto-
vost i v roce 2012. Ze svého 
rozpočtu vyčlenilo 513 tisíc 
korun. Stomatologická poho-
tovost v Děčíně byla zrušena v 
roce 2003 na základě jednání 
mezi Stomatologickou komo-
rou a městem došlo k dohodě o 
obnovení pohotovosti od pod-
zimu 2007. Smlouvu uzavřelo 
město s dvaceti stomatology, 
kteří poskytují pohotovost v 
rozmezí 3 hodin o sobotách, 
nedělích a svátcích ve svých 
soukromých ordinacích. 

Trhy na Masarykově 
náměstí pokračují 
Pořadatelé trhů na Masaryko-
vě náměstí připravili do konce 
roku zajímavé akce. Vánoční 
jarmark se uskuteční od od 
14. do 21. prosince. Nakoupit 
si můžete od 8 do 16 hodin. 
Návštěvníci se mohou těšit na 
velký výběr vánočních dár-
ků, dekorací a dobrého jídla.  
Silvestrovský jarmark zpestří 
zabijačka a opékaní buřtíků, 
těšit se na něj můžete 28. 12. 
2011. Zahájení pravidelných 
středečních trhů bude závislé 
na počasí, pořadatelé předpo-
kládají během měsíce ledna.

Sportovci mohou 
žádat o dotace 
Statutární město Děčín odbor 
školství a kultury vyhlašuje 
dne 1. prosince 2011 výzvu k 
předkládání žádostí o finanční 
příspěvek v rámci dotačního 
řízení odboru školství a kul-
tury na podporu aktivit v ob-
lasti sportu. Dotace je určena 
žadatelům se sídlem na území 
města i se sídlem mimo toto 
území, kteří mají působnost na 
území města Děčína. Účelové 
dotace se poskytují zejména 
k podpoře realizace projektů, 
které jsou regionálního význa-
mu a které zahrnují aktivity, na 
kterých má město zájem nebo 
významně město reprezentují. 
Bližší informace naleznete na 
stránkách města nebo kontak-
tujte Soňu Kapicovou tel. 412 
591 113, 731 609 792, e-mail: 
sona.kapicova@mmdecin.cz

KRÁTKÉ  ZPRÁVY KRÁTKÉ  ZPRÁVY

Dotazy a požadavky 
na zimní údržbu 
volejte dispečerovi 
Své dotazy a požadavky na úklid 
komunikací a chodníků můžete 
zavolat dispečerovi zimní údrž-
by Technických služeb, a. s. na 
tel.: 412 557 046. Provoz této te-
lefonní linky je nepřetržitý. 

Místo Dopravního 
výboru bude 
Dopravní komise
Rada města z důvodů operativ-
nosti a větší fl exibility zrušila 
Dopravní výbor zastupitelstva 
města a jako svůj poradní orgán 
zřizuje Dopravní komisi. Před-
sedou komise radní jmenovali 
Jaroslava Foldynu. Dalšími čle-
ny jsou Vlastimil Pažourek, Ivan 
Stríbrský, Bohumil Bárta, Milan 
Koloušek, Jiří  Aster, Miloš Ro-
hrich, Ivan Vepřek a Rostislav 
Donát. Komise začne pracovat 
od 1. 1. 2012. 

Město vyhlašuje 
dotaci na kulturní 
projekty
Od začátku prosince si mohou 
organizace zažádat o dotace 
na kulturní projekty. Dotace je 
určena především k podpoře 
estetické výchovy dětí a mláde-
že, zájmové umělecké činnos-
ti, profesionálních kulturních 
aktivit, výstav a prezentačních 
akcí, mimořádných kulturních 
akcí regionálního i neregionál-
ního významu a dalším. Bližší 
informace naleznete na strán-
kách města, nebo přímo na tel. 
čísle Lenka Holavová tel. 412 
591 325, 603 806 312, e-mail: 
lenka.holavova@mmdecin.cz

Omezení provozu 
pokladen magistrátu 
Pokladny obou budov magistrá-
tu budou 30. prosince 2011 ote-
vřeny pouze do 10 hodin.

Soutěž o nejlepší 
vánoční výzdobu
Uzávěrka soutěže o nejkrásnější 
venkovní vánoční výzdobu domu 
je již 20. prosince. Přihlášené 
domy jsou průběžně zveřejňovány 
na webových stránkách města. 

Fotky posílejte na adresu: 
tiskový.mluvci@mmdecin.cz
Fotku vítěze, který obdrží 3 tisíce  
korun, otiskneme v lednovém čísle 
zpravodaje. 
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Staré Město se modernizuje

 Od května do konce října 
město realizovalo přestavby 
komunikací – chodníků, par-
kovacích stání a nového povr-
chu vozovky v ulici Jezdecká 
a Kladenská. Došlo k úpravě 
zeleně, vybudována byla dět-
ská hřiště. Městský mobiliář 
byl rozšířen o lavičky, stoly, 

odpadkové koše a koše na psí 
exkrementy, přibyly také sto-
jany na kola. Nově byl osazen 
podzemní kontejner na tříděný 
odpad. Druhá část revitalizace 
se uskuteční v okolí Základní 
školy Březová o prázdninách 
v roce 2012.

V letošním roce proběhla první část revitalizace sídliště na 
Starém Městě.
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Staré Město se modernizuje 
 
V letošním roce proběhla první část revitalizace sídliště na Starém Městě. Od května do 
konce října město realizovalo přestavby komunikací – chodníků, parkovacích stání a nového 
povrchu vozovky v ulici Jezdecká a Kladenská. Došlo k úpravě zeleně, vybudována byla 
dětská hřiště. Městský mobiliář byl rozšířen o lavičky, stoly, odpadkové koše a koše na psí 
exkrementy, přibyly také stojany na kola. Nově byl osazen podzemní kontejner na tříděný 
odpad. Druhá část revitalizace se uskuteční v okolí Základní školy Březová o prázdninách 
v roce 2012. 
 
 

 
  

V prosinci bude omezen provoz na 
odboru sociálních věcí a zdravotnictví
Z důvodu reformy státní správy 
přechází od ledna 2012 veškeré 
dávkové systémy vyplácené odbo-
rem sociálních věcí na Úřad práce, 
kontaktní pracoviště Děčín. Jedná 
se o dávky dle zákona č. 111/2006 
Sb., o pomoci v hmotné nouzi, zá-
kona č. 108/2006 Sb., o sociálních 
službách a dle zákona č. 329/2011 
Sb. o poskytování dávek osobám 
se zdravotním postižením (zákona 
o mobilitě). Tyto dávkové systémy 
zůstanou na přechodnou dobu na 
původním místě jako odloučené 
pracoviště Úřadu práce, na adrese 
budovy magistrátu, v budově A-3, 
Na Valech 6, Děčín 4 v přízemí. 

Ve dnech 27. – 30.12.2011 bude 
probíhat sestěhování jednotlivých 
pracovišť na výše uvedenou adresu 
a přepojování datových a telefon-
ních linek. Z tohoto důvodu nebu-
dou funkční elektronické systémy, 
které jsou nezbytné pro chod agen-
dy. Zrušeny jsou úřední dny 28. a 
30.12.2011 a i v neúředních dnech 
bude poskytováno pouze nezbytné 
poradenství ve vestibulu budovy 
A-3. Naplánujte si prosím své zá-
ležitosti a návštěvu OSV s ohledem 
na tyto změny. Oddělení sociálně 
právní ochrany a kurátorů se toto 
opatření netýká. 

Nadační fond Děti a Rodina z Děčína uspořádal své první setkání začátkem 
prosince v děčínské synagoze. Náměstkyně primátora Hana Cermonová na 
setkání předala dětem z předškolního vzdělávacího centra Vilík dárky, které 
občané přinesli na Vánoční rozsvícení stromu.  

Postup při likvidaci 
rizikových alkoholických 
nápojů
Ministerstvo životního pro-
středí zveřejnilo postup při 
likvidaci rizikových alkoholic-
kých nápojů. Občané odkládají 
odpady na místa určená obcí ke 
shromažďování nebezpečných 
odpadů, v Děčíně na sběrné 
dvory  Pískovna a v Březové 
ul. Podezřelé lihoviny se zde 
odkládají zdarma. Podnika-
telské subjekty, provozovatelé 
restauračních zařízení a barů 
a další předávají tyto odpa-
dy odpadovým společnostem 
oprávněným k nakládání s ne-
bezpečnými odpady na zákla-
dě smlouvy,  např. Technické 
služby Děčín a.s., dále SITA 
CZ a.s., AVE CZ odpadové 
hospodářství s.r.o., Ing. Vlasti-
mil Ladýř, GESTA a.s. Rynol-
tice. Mohou je předat také do 
sběrného dvora, ale pouze na 
základě smlouvy s oprávněnou 
osobou, tj. Technické služby 
Děčín a.s.

Počet uchazečů o práci se 
v září zvýšil
Ministerstvo práce a sociálních 
věcí uvádí, že míra registrované 
nezaměstnanosti v září vzrostla 
na 8,4 %. Celkový počet ucha-
zečů o zaměstnání se zvýšil 
o 1,3% na 493 185. 

Pravidla prodeje alko-
holu budou přísnější
Už brzy by v Česku nemusel být 
tvrdý alkohol k dostání ve stán-
cích a v automatech. Přísnější by 
mohly být postihy za nalévání 
alkoholu mladistvým. Při po-
rušování pravidel by podnikatel 
mohl přijít i o živnost. Po jedná-
ní krizového štábu k metanolu to 
řekl ministr zdravotnictví Leoš 
Heger.

Ministerstvo vnitra 
spustilo novou službu
Ministerstvo vnitra spustilo 
novou službu CzechPOINT@
home. Firmy, podnikatelé i ob-
čané tak mají možnost získat 
výpis z obchodního rejstříku, 
živnostenského rejstříku a dal-
ších rejstříků informačních 
systému veřejné správy v elek-
tronické podobě.

Skatepark je uzavřen
Z důvodu výstavby protipo-
vodňových stěn v okolí zimní-
ho stadionu Děčín je po dobu 
výstavby do odvolání uzavřen 
areál Skateparku v Obloukové 
ulici č. 638.

Žižkova ulice neprůjezdná
Oprava opěrné zdi v Žižkově 
ulici vyžaduje dopravní omeze-
ní. Průjezd k zoologické zahradě 
a na Pastýřskou stěnu je omezen 
od 1. 10. do 30. 11., a to v pra-
covní dny od 8 do 11 hodin a od 
12 do 15 hodin. Provoz restaura-
ce Pastýřská stěna ani zoologic-
ké zahrady není přerušen. 

Na hřbitově probíhá 
rekonstrukce vodovodu

V průběhu měsíce října probí-
há z důvodu havarijního sta-
vu rekonstrukce vodovodního 
řádu v areálu pohřebiště Děčín 
- Škrabky. Během oprav může 
dojít k uzavírce vody na 1 až 2 
dny. V tuto dobu bude možné 
čerpat vodu pouze u obřadní 
síně. Oprava bude provedena 
nejpozději do konce října. 

Očkováním proti chřipce 
by stát ušetřil
Proočkovanost proti chřipce se 
v Česku pohybuje pouze okolo 
pěti procent populace, ideální 
by však bylo třikrát tolik, tvrdí 
ministerstvo zdravotnictví. Do-
sažení takového čísla by stálo 
300 milionů, ušetřilo by se ale 
1,1 miliardy korun, informoval 
ministr Leoš Heger.

Krajské volby
O uplynulém víkendu proběhly 
volby do zastupitelstva Ústec-
kého kraje. Nejvíce hlasů zís-
kala Komunistická strana Čech 
a Moravy. Na druhém místě se 
umístila ČSSD, třetí byli Seve-
ročeši.cz. Do zastupitelsva se 
ještě dostala ODS a Hnutí PRO! 
kraj. Děčín budou v kraji repre-
zentovat František Pelant, pri-
mátor města (ČSSD), Vladislav 
Raška (ODS) a Šárka Zimová-
-Dostálová (Hnutí PRO! kraj).
Zastupitelstva krajů se v novém 
složení sejdou až po vyřízení 
případných stížností na volby. 
Nejdříve tak mohou být svolá-
na po 26. říjnu. ČSSD vyhrála 
letošní krajské volby v devíti 
regionech, ve čtyřech vítězství 
z roku 2008 neobhájila. V Ústec-
kém a Karlovarském kraji totiž 
největší podporu získala KSČM, 
která i díky přírůstku mandátů 
byla nejúspěšnější stranou. Pro 
ODS volby skončily porážkou 
přes výhru v Plzeňském kraji. 
Starostové pro Liberecký kraj 
vyhráli ve svém regionu. 

p.f  2012
Smysluplné zákony, klidné 
prostředí bez politických ža-
bomyších válek, jasné a prů-
hledné zakázky a výběrová 
řízení, vymožitelnost práva, 
rozumné a uvážlivé odborá-
ře s realistickým pohledem 
na situaci, pracovité zaměst-
nance sršící invencí a odbor-
nou znalostí, zjednodušová-
ní legislativních překážek, 
méně nesmyslných tisko-
pisů a povinností vůči úřa-
dům hraničícím se šikanou, 
změnu pohledu veřejnosti na 
samostatně podnikající sub-
jekty, důvěryhodné partnery 
pro Váš bussines, možnost 
vybrat si své zaměstnance 
z řady odborně zdatných a 
zkušených uchazečů o práci, 
zkvalitnění středního a vyš-
šího  školství ve prospěch 

Vašich oborů, setkání se 
správnými lobbisty, schop-
nost a ochotu regionálních i 
neregionálních politiků na-
slouchat Vašim potřebám a 
návrhům, osvícenou dotační 
politiku státu pro potřeby 
rozvoje všech potentních 
sfér našeho hospodářství, 
optimismus, schopnost řešit 
vše s nadhledem, aktivnější 
hospodářskou komoru místní 
i celostátní, minimum anti-
depresiv, hodně zdraví, dů-
věru a trpělivost  rodin ve 
Vaše podnikatelské aktivity, 
tělo plné zdraví a duši pře-
kypující dobrou náladou - to 
vše Vám, vážení podnikate-
lé, přeje do roku 2012
Vaše Okresní hospodářská 
komora.

Agentura Naděje otevřela 
odlehčovací centrum
Pro krátkodobé umístění seniorů a dospělých se zdravotním po-
stižením mohou občané nově využít odlehčovací centrum v Bře-
zinách. Jeho cílem je pomoci nejen seniorům a dospělým se zdra-
votním postižením, ale i jejich rodinám v naléhavých situacích, 
kdy potřebují krátkodobě zajistit péči o nemocné nebohé blízké. 

Agentura Naděje zrekonstruovala 
prostory s celodenní nepřetržitou 
službou pro osoby se zdravotním 
nebo mentálním postižením. Ro-
dinné prostředí s kvalifi kovaným 
personálem lze využít pro krát-
kodobé období, například rekon-
valescence. Komfortně zařízený 
objekt s šesti dvoulůžkovými 
pokoji s bezbariérovým přístu-
pem otevřela agentura na podzim. 
„Zařízení tohoto typu doposud v 
Děčíně chybělo, město proto veli-

ce uvítalo a podpořilo jeho vznik. 
Rodiny teď mohou využít tuto 
službu při řešení mnohdy velmi 
složitých situací,“ řekla Hana Cer-
monová, náměstkyně primátora.  
Rodinný dům v Březinách Agen-
tura Naděje upravila a vybavila 
tak, aby splňoval všechny před-
poklady pro poskytování kvalitní 
sociální služby rodinného typu. 
Využít ho mohou klienti ve věku 
od 19 let. (smk)

Klienti z Azylového domu v Děčíně 
navštívili keramickou dílnu DDM Děčín

NOVÉ POČÍTAČOVÉ 
KURZY PRO 

ZAČÁTEČNÍKY! 
 

Nemáte ještě vánoční dárek pro své 
rodiče či prarodiče? 

 
Kupte jim kurz, na kterém se naučí základním počítačovým 
dovednostem - založit si e-mail, vyřizovat poštu, vyhledávat informace 
na internetu... obsah výuky je možné po dohodě s lektorem rozšířit. 
Pracuje se v malých skupinkách od 3 do 5 posluchačů, posluchači si 
mohou přinést vlastní notebooky. 

Nyní za výhodnější cenu 400,-/3 x 60 minut výuky 
 

Kurz je možné zakoupit také jako dárkovou poukázku v recepci 
Vzdělávacího střediska (dříve Kass - naproti Městské knihovně),  

po-čt 8-20h, pá 8-15h., přihlásit se na kurz či objednat poukázku je 
také možné emailem vzdelavani@dcknihovna.cz nebo telefonicky  

na tel. č. 412 532 227. 
 

Termíny: 
vybrat si můžete z následujících termínů: 

úterý, středa, čtvrtek 18:15-19:15 (nebo po dohodě s lektorem v jiný 
čas) 

 
Kurzy otevíráme po naplnění dostatečným počtem posluchačů, včas 

oznámíme. Začínáme v novém školním roce - od ledna 2012. 
 
 

Mateřské centrum Bělásek působí v Děčíně již deset let. Oslav se zúčastnili 
představitelé města i maminky s dětmi. Mateřské centrum Bělásek provozuje 
občanské sdružení, které bylo založeno v prosinci roku 2001 a které vzniklo 
a funguje pro potřeby žen na mateřské dovolené a jejich děti, pro děti všech 
věkových kategorií a vůbec pro celou rodinu.
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             Školka pro štěňata   
              při veterinární ordinaci na Teplické, Děčín

vás zve na přednášku Ing. Viktora Dostála, z liberecké Psí školy Falco

Přirozená komunikace se psy
aneb, jak v pohodě žít se svým psem

v sobotu 7. ledna 2010 od 15 hod v Besedě, Děčín Bělá
Pro děti soutěž v kreslení o nejhezčího pejska, čaj pro všechny účastníky.

Vemte si deku, budeme sedět na zemi. Cena 100 Kč za dospělou 
osobu, děti a psi neplatí. Kontakt v naší vet. ordinaci na Teplické ulici, 

nebo na www.dcskolka.rajce.net, nebo mobil 605259272
Šťastný nový rok přejí a na setkání se těší 
veterinářky M.Grešíková a H.Mejzlíková
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Pro děti soutěž v kreslení o nejhezčího pejska, čaj pro všechny účastníky. 

Vemte si deku, budeme sedět na zemi. 
 

Cena 100 Kč za dospělou osobu, děti a psi neplatí 
 

Kontakt v naší vet. ordinaci na Teplické ulici, nebo na www.dcskolka.rajce.net, nebo mobil 
605259272 

 
Šťastný nový rok přejí a na setkání se těší veterinářky M.Grešíková a H.Mejzlíková 

 
 

Diskrétně, ihned a až
do domu...
Tel: 739 05 12 12

Ve čtvrtek 1.12. byla keramická 
dílna DDM Děčín Teplická plně 
k dispozici klientům Azylové-
ho domu v Děčíně, kde si mohli 
pod odborným vedením vyrobit 
cokoli dle vlastní fantazie z ke-
ramické hlíny. Díky podpoře ze 
strany DDM to měli účastníci bez 
poplatku.

Vzdělávejte se pro stabilitu !

OSOBNÍ BANKROT – Oddlužení u manželů (3)
V tomto vydání Zpravodaje již pokračujeme 3. dílem cyklu dotazů a odpovědí na téma „Oddlu-
žení manželů“. Uvádíme příklad oddlužení manželů na klientce, která má již několik pohledávek 
a není schopná je již splácet. Některé pohledávky jsou již vymáhány v exekuci. Klientka s manže-
lem zvažují podání návrhu na oddlužení, ale není jim jasné, jak postupovat.
 Jaká bude výše měsíční splát-
ky v režimu oddlužení?

Výši splátky si dlužník nemů-
že určit sám.  Výpočet splát-
ky se totiž odvíjí od přísluš-
ných právních předpisů resp. 
dle nich se řídí a počítá výše 
splátky, která mimo jiné také 
závisí na aktuálním měsíčním 
čistém příjmu dlužníka. Z pří-
jmu dlužníkovi zůstává tzv. 
nezabavitelná částka (její výše 
závisí i na počtu vyživovaných 
osob - manžel, nezaopatřené 
děti), vše nad tuto částku jde 
na splátku dluhů. Příjemcem 
je insolvenční správce, který 
ji podle soudem schváleného 
klíče přerozděluje jednotlivým 
věřitelům. Důležité je, aby za  
5 let bylo zaplaceno minimálně  
30 % z celkového dluhu. Může 

se stát, že dlužník zaplatí i více, 
pochopitelně však maximálně 
100 % dluhu (plus platbu insol-
venčnímu správci), což může 
být i dříve než za 5 let. Pokud 
při výpočtu vychází, že bude 
dlužník schopen splatit více 
než 50 % dluhu, může dlužník 
požádat soud o určení splátek 
nižších než zákonem určených. 
Potom se ovšem tato částka 
stává pevnou a závaznou, bez 
ohledu na skutečné příjmy 
dlužníka v průběhu celých pěti 
let.  Je nutné upozornit, že tato 
praxe není zdaleka pravidlem, 
naopak soud obvykle žádos-
ti o snížení splátek nevyhoví. 
A pokud vyhoví, nese dlužník 
riziko, že pokud nesplatí ani 
oněch 50 % (např. když one-
mocní, ztratí zaměstnání, resp. 
příjem z něho), mohlo by to 

znamenat nesplnění podmínky, 
za jakých bylo povoleno snížení 
měsíčních splátek. Jeho veškeré 
nesplacené dluhy by pak auto-
maticky „spadly“ do konkursu, 
což by pro dlužníka znamenalo 
možnost okamžité exekuce na 
pokrytí už všech jeho dluhů, 
ne tedy jen části, které splácel 
v rámci osobního bankrotu.

 
Tým Občanské poradny Děčín
www.chsd.cz

Seriál občanské poradny

Hospodaření města za 1.  pololetí 2012
Hospodaření města skončilo za I. pololetí t. r., tj. k 30. 6. 2012, 
účetním přebytkem ve výši  2 359 tis. Kč. Celkové příjmy dosáhly 
skutečnosti 403 655 tis. Kč, výdaje města byly čerpány ve výši  
401 296 tis. Kč.

Vládní výbor pro zdravotně po-
stižené občany ve spolupráci s Ří-
dícím výborem Národního roz-
vojového programu mobility pro 
všechny vyhlásil II. kolo výzvy 
k předkládání záměrů bezbarié-
rových tras ve městech a obcích 
pro rok 2013. Základními oblast-
mi, na které je v rámci programu 
přispíváno, je odstraňování bariér 
v budovách státních a veřejných 
institucí a odstraňování bariér 
v dopravě. Město se chce do toho-
to programu zapojit bezbariéro-
vou trasou v Děčíně Podmoklech, 
kde se nachází většina veřejně 
přístupných budov a zahrnuje 
také základní a mateřskou školu 
a Dům dětí a mládeže na Teplic-
ké ulici. Pokud město získá klad-
né stanovisko Úřadu vlády, bude 
moci podávat žádosti o dotace na 
jednotlivá ministerstva na reali-
zaci bezbariérových opatření od 
roku 2013. (smk)

Na Úřad vlády předložilo měs-
to záměr „Děčín – bezbarié-
rová trasa č. 1“. Pokud úřad 
záměr schválí, obdrží město 
doporučení pro předkládání 
žádostí o dotace v roce 2013. 

Město předložilo 
záměr na bez-
bariérovou trasu

   Financování ve výši 2 359 tis. 
Kč vyjadřuje rozdíl mezi příjmy 
a výdaji. Výsledek hospodaření je 
ovlivněn vyšším plněním příjmů 
a zároveň nižším čerpáním vý-
dajů. Dále se ve financování pro-

mítá čerpání dlouhodobého úvěru 
po snížení o mimořádné splátky 
úvěru z přijatých dotací na akce 
IPRM. Struktura příjmů statu-
tárního města Děčín je uvedena 
v následující tabulce:

Celkové příjmy byly plněny na 403 655 tis. Kč, tj. 57,6 % upravené-
ho rozpočtu. Nejvýznamnějším ukazatelem jsou daňové příjmy, které 
byly k 30. 6. t. r. splněny ve výši 284 758 tis. Kč, tj. na 51,7 % uprave-
ného rozpočtu. 

1

HOSPODAŘENÍ MĚSTA ZA I. POLOLETÍ 2012

Hospodaření města skončilo za I. pololetí t. r., tj. k 30. 6. 2012, účetním přebytkem ve výši 
2 359 tis. Kč.

Celkové příjmy dosáhly skutečnosti 403 655 tis. Kč, výdaje města byly čerpány ve výši 
401 296 tis. Kč.

Financování ve výši 2 359 tis. Kč vyjadřuje rozdíl mezi příjmy a výdaji. Výsledek 
hospodaření je ovlivněn vyšším plněním příjmů a zároveň nižším čerpáním výdajů. Dále se ve 
financování promítá čerpání dlouhodobého úvěru po snížení o mimořádné splátky úvěru z 
přijatých dotací na akce IPRM.

Struktura příjmů statutárního města Děčín je uvedena v následující tabulce:

Celkové příjmy byly plněny na 403 655 tis. Kč, tj. 57,6 % upraveného rozpočtu. 
Nejvýznamnějším ukazatelem jsou daňové příjmy, které byly k 30. 6. t. r. splněny ve výši 
284 758 tis. Kč, tj. na 51,7 % upraveného rozpočtu.

71% 3% 

16% 

10% 

Struktura příjmů 

Daňové příjmy 

Nedaňové příjmy 

Kapitálové příjmy 

Neinvestiční dotace 

v tis. Kč
Daňové příjmy 284 758
Nedaňové příjmy 13 866
Kapitálové příjmy 62 876
Neinvestiční dotace 42 155
CELKEM 403 655

příjmy a výdaje za 1.  pololetí 2012
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Co potřebují obyvatelé Děčína od místních podnikatelů?
Před nedávnem jsme vás informovali o existenci nového děčínského portálu pro podporu místního 
podnikání, který je dostupný na internetové adrese www.vylep.info. Jeho posláním je mimo jiné 
přispívat ke zlepšování úrovně místních služeb, které jsou potřebné jak pro udržení solidní životní 
úrovně, tak pro zvýšení atraktivity města pro turistickou veřejnost.
Z tohoto důvodu se zajímáme 
o to, jaké služby obyvatelé Děčí-
na nejvíce postrádají. Na základě 
zjištěných informací může být 
vyslán signál, který povzbudí zá-
jem stávajících i nových živnost-
níků a podnikatelů, protože tito se 
nebudou muset obávat o budouc-
nost nových záměrů právě díky 
díky zjištěné poptávce spotřebi-

telů. Je například známou věcí, 
že Děčín má v současné době 
přetlak kadeřnictví a pedikúr, ale 
ani jednu solidní specializovanou 
rybárnu, což je vzhledem k tomu, 
že jsme městem na největší české 
řece, podivuhodné. Bohužel v ne-
příliš lichotivém slova smyslu. 
Jistě se najde řada dalších služeb, 
a to nejen ve sféře obchodu, které 

byste přivítali. Které to jsou? Na 
to se chceme zeptat právě vás, 
čtenářů Zpravodaje! A to opět 
prostřednictvím portálu www.
vylep.info, na jehož úvodní stra-
ně najdete odkaz na anketu, která 
se ptá na to, co by děčínská spo-
třebitelská veřejnost potřebovala. 
Budeme rádi, když i vy přispějete 
svým dílem k lepší budoucnosti 

a obecné spokojenosti. Bude vás 
to stát jen pár minut času a něko-
lik kliknutí myší. Hodnoty, které 
zjistíme, dobře poslouží pro naši 
další práci. Děkujeme Vám.
                                     (vylepinfo)

Přehled plnění rozhodných daní k 30. 6. 2012 byl následující:
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Přehled plnění rozhodných daní k 30. 6. 2012 byl následující:

 
v tis. Kč

Druh daně k 30.6.2012
daň z příjmů fyzických osob ze závislé činnosti 55 074
daň z příjmů fyzických osob ze samostatné výdělečné činnosti 4 292
daň z příjmů fyzických osob z kap. výnosů 5 735
daň z příjmů právnických osob 63 170
daň z přidané hodnoty 104 421
daň z nemovitosti 20 421

Celkový příjem rozhodných daní k 31. 7. 2012 však zaznamenal významný propad, a je 
o 7,1 mil. Kč nižší než za srovnatelné období r. 2011. Plnění rozhodných daní v měsíci 
červenci 2012 je o cca 12 mil. Kč nižší proti srovnatelnému období roku 2011. Lze 
předpokládat, že daňové příjmy nebudou proti schválenému rozpočtu naplněny o cca 22 mil. 
Kč. Nejvýraznější propad zaznamenala DPH, a to ve výši cca 17 mil. Kč. Příčinou poklesu 
celostátního výnosu daně z přidané hodnoty je snížení spotřeby veřejného i soukromého 
sektoru, a to i přesto, že byla zvýšena snížená sazba této daně z 10 na 14 %. 

Celkové výdaje za I. pololetí t. r. dosáhly 401 296 tis. Kč. Z toho provozní výdaje (bez 
velkých oprav) byly čerpány ve výši 296 204 tis. Kč a kapitálové výdaje (vč. velkých oprav) 
ve výši 105 092 tis. Kč. 
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Děčín se prezentoval na mezinárodní konferenci v Oslu

Na jaře letošního roku Děčín 
oslovili slovenští kolegové z ve-
řejné správy s možností prezen-
tovat svou dobrou praxi nebo 
některé inovační řešení, které 
vzešlo nebo bylo inspirováno 
závěry z provedeného sebehod-
nocení. Za Českou republiku 
bylo vybráno statutární měs-

to Děčín, respektive Magistrát 
města Děčín se svým Adap-
tačním programem pro nové 
zaměstnance a zaměstnance na 
mateřské/rodičovské dovolené 
nebo zaměstnance dlouhodobě 
nepřítomné. 

Konference uživatelů modelu 
CAF se zúčastnilo téměř 200 

účastníků z celkem 20 zemí. 
Dvoudenní program zahrnoval 
zajímavé příspěvky a zkušenos-
ti 18 organizací veřejné správy 
z celé Evropy a jedné organiza-
ce z Dominikánské republiky. 

Statutární město Děčín je 
uživatelem CAFu již od roku 
2004. V minulosti získal Děčín 

již několik ocenění za aplika-
ci modelu CAF, tím nejvyšším 
a zároveň nejprestižnějším bylo 
v roce 2011 ocenění „Excelent-
ní organizace“ v rámci Národní 
ceny kvality ČR.  (ht)

Dušičky se blíží, hřbitovy mají prodlouženou otevírací dobu 
a posíleny budou i autobusy městské hromadné dopravy. 

JÍZDNÍ ŘÁD POSILOVÝCH SPOJŮ
NA HŘBITOVY FOLKNÁŘE A ŠKRABKY -

SVÁTEK "PAMÁTKA ZESNULÝCH"
Posilový vůz bude jezdit
v těchto dnech : pátek 2.11.2012

sobota 3.11.2012
neděle 4.11.2012

                                              PÁTEK 2.11.2012
odjezdy od HLAVNÍHO NÁDRAŽÍ směr ŠKRABKY (z ulice Prokopa Holého)

PROKOPA HOLÉHO 9,22 10,22 11,22 12,32 13,32 14,32 15,32 16,32

odjezdy ze ŠKRABEK k HLAVNÍMU NÁDRAŽÍ 

ŠKRABKY 9,32 10,32 11,32 12,42 13,42 14,42 15,42 16,42

odjezdy od HLAVNÍHO NÁDRAŽÍ směr FOLKNÁŘE 

HLAVNÍ NÁDRAŽÍ 8,40 9,40 10,40 12,50 13,50 14,50 15,50

odjezdy od FOLKNÁŘŮ směr HLAVNÍHO NÁDRAŽÍ

FOLKNÁŘE 9,05 10,05 11,05 13,15 14,15 15,15 16,15

                     SOBOTA 3.11.2012 A NEDĚLE 4.11.2012
odjezdy od HLAVNÍHO NÁDRAŽÍ směr ŠKRABKY (z ulice Prokopa Holého)

PROKOPA HOLÉHO 9,22 10,22 11,22 12,17 13,17 14,17 15,17 16,17

odjezdy ze ŠKRABEK k HLAVNÍMU NÁDRAŽÍ 

ŠKRABKY 9,32 10,32 11,32 12,27 13,27 14,27 15,27 16,27

odjezdy od HLAVNÍHO NÁDRAŽÍ směr FOLKNÁŘE 

HLAVNÍ NÁDRAŽÍ 8,40 9,40 10,40 12,35 13,35 14,35 15,35

odjezdy od FOLKNÁŘŮ směr HLAVNÍHO NÁDRAŽÍ

FOLKNÁŘE 9,05 10,05 11,05 13,00 14,00 15,00 16,00

Spoje ve směru na Folknáře a z Folknářů budou jezdit okolo Střelnice !
Všechny posilové spoje budou obsluhovány bezbariérově přístupným vozidlem.

Dopravní podnik města Děčína, a.s.

Koncem září se uskutečnila v norském Oslu evropská konference pro uživatele modelu CAF. Jednalo se již o 5. konferenci pořáda-
nou evropskou organizací EIPA (Evropský institut pro veřejnou správu) společně s hostující norskou organizací DIFI (Agentura pro 
veřejnou správu a eGovernment). Hlavním tématem konference bylo využití modelu CAF jako hybné síly pro inovace. Město Děčín 
bylo jedním z účastníků konference, který prezentoval své inovační řešení z oblasti řízení lidských zdrojů.

Cena tepla by se podle TERMA neměla v příštím roce zvýšit

„Přestože se cena plynu, která 
má na cenu tepla největší vliv, 
v průběhu roku 2012 zvyšova-
la, budou mít podle informací 
společnosti TERMO odběratelé 
tepla celkové roční náklady niž-
ší oproti sjednaným zálohovým 
platbám,“ sdělil primátor města 
František Pelant. 

Snížení celkových ročních 
nákladů za teplo  bylo docíleno 
především optimalizací  regula-
ce dodávky do objektů a dotkne 
se zejména větších odběrate-
lů, jako jsou bytová družstva, 
ale i statutárního města Děčín 

a jeho příspěvkových organiza-
cí.  

Vedení Terma informovalo 
také o předpokladech na rok 
2013. Na základě výběrového 
řízení se společnosti podařilo 
sjednat dodávku plynu za vý-
hodnou fixní cenu na celý rok, 
proto se cena tepla v roce 2013 
nebude zvyšovat. 

„Jsem velmi rád, že se nákla-
dy na teplo v příštím roce ne-
zvýší. Další zatížení rozpočtu 
by bylo pro město a jeho oby-
vatele komplikací,“ komentuje 
informaci o ceně tepla v příštím 

roce primátor. 
TERMO Děčín a.s. byla za-

ložena městem Děčín jako je-
diným akcionářem v roce 1995. 
V květnu roku 2000 se strate-
gickým partnerem TERMO Dě-
čín a.s. stala společnost MVV 
Energie CZ a.s. Od srpna 2005 
je podíl MVV Energie CZ a.s. 
v TERMO Děčín a.s. 96,91 % 
a druhým akcionářem je statu-
tární město Děčín, které drží 
3,09 % akcií. (romi)

Primátor města jednal s vedením společnosti TERMO Děčín a.s. o cenách tepla v letošním roce 
a o předpokladech na rok příští. 

Hřbitov na Škrabkách a na Folknářích bude mít otevřeno od 
pátku 26. 10. 2012 do neděle 4. 11. 2012 od 8 – 20 hodin.  Ostatní 
hřbitovy ve městě jsou volně přístupné. 
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KAŽDÝCH 14 D
NÍ DO VŠECH DOMÁCNOSTÍ

NEJÚČI
NĚJŠÍ

REKLAMA

Inzerce: 777 32 50 52
 603 48 38 48
e-mail: reklama@ji.cz

www.zpravodajdecin.com

balkonů a lodžií

www.zasklivanibalkonualodzii.cz
Bohuslav Vojtěch, tel.: 775 951 737

ČESKÝ SYSTÉM ZA ČESKÉ CENY
OMEZENÍ HLUČNOSTI A PRAŠNOSTI
OCHRANA PROTI VNIKNUTÍ
BEZPEČNÉ MYTÍ SKEL
VELKÁ ÚSPORA TEPLA
KOMPLETNÍ SERVIS
ORIGINÁLNÍ SUŠÁK 
PRÁDLA ZDARMA

zasklívání

AKCE!

BEZPEČNOSTNÍ DVEŘE
PRO VÁŠ DŮM ČI BYT

do 31. 12.
2012w

w
w
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s.

cz

KONTES
Hrbovická 6, Ústí n. Labem

tel.: 475 210 579, 604 201 875

KONTES

SLEVA

 Více jak šedesát studentů prů-
myslovky je ubytováno ve zmo-
dernizovaném internátu v ulici 
Čs. armády. „Snažili jsme se, 
aby domov mládeže byl vybaven 
co nejlépe a splňoval nároky na 
moderní bydlení. Vždy dva po-
koje mají společné sociální záze-
mí a celá budova má bezdrátové 
pokrytí internetem,“ řekla Jana 
Vacková, ředitelka děčínské prů-
myslovky. Budova je vybavena 
novým nábytkem, který dodala 

Střední škola řemesel a služeb. 
„Potěšilo mě, že si školy vzájem-
ně pomáhají. Je to dobrý příklad 
pro studenty,“ doplnil František 
Pelant, primátor města. Rekon-
strukce domova mládeže začala 
v loňském roce, první studenti 
se nastěhovali začátkem tohoto 
školního roku. Investorem akce 
byl Ústecký kraj, který ze svého 
rozpočtu zaplatil za opravy více 
jak 42 milionů korun. (smk)

Studenti průmyslovky mají nový internát
Domov mládeže při Vyšší odborné škole a Střední průmyslové 
škole strojní, stavební a dopravní Děčín, p. o. má zrekonstruova-
ný internát. Peníze na opravy dal Ústecký kraj.

           Setkání s obyvateli Březin
Statutární město Děčín Vás zve na setkání primátora Františka 
Pelanta s obyvateli sídliště Březiny na téma:

REGENERACE PANELOVÉHO SÍDLIŠTĚ         
                              BŘEZINY
 Zajímá Vás, co nového město připravuje na sídlišti v Březinách? 
Chcete vědět, jak by mohlo v budoucnu vypadat sídliště? Přijďte 
diskutovat se zástupci města. Setkání se uskuteční v úterý dne 

1. listopadu 2012 od 16 hodin v tělocvičně areálu ZŠ a MŠ Bře-
ziny.

 Na svátky zesnulých budou posíleny
 autobusy
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Oficiální slavnostní otevření fir-
my BuS Děčín s. r. o. proběhlo 
minulý týden za účasti mnoha vý-
znamných hostů. Společnost však 
v Děčíně funguje již od května. 
Práci zde našlo více jak 35 lidí 
a další ještě přibudou. „Hledáme 
ještě elektroinženýry, strojaře 
a technology,“ řekla Lenka Hein-
ze, mluvčí společnosti. Společnost 
využívá výrobní halu o rozloze 
více jak tisíc metrů čtverečních 
a pracovat by v ní do budouc-
na mělo zhruba 50 pracovníků. 
„Jsem rád za každé nové pracovní 
místo ve městě a tady jich vzniklo 

mnohem více,“ řekl František Pe-
lant, primátor města. Zaměstnan-
ci BuS Děčín musejí dodržovat 
přísné bezpečností předpisy, kte-
ré jsou při výrobě a montáži ploš-
ných spojů nezbytné. Bílé pláště 
a ochranné zóny jsou v prosto-
rách továrny nutností. Pracovní 
místa jsou dotována Úřadem prá-
ce v Děčíně, potvrzena je také po-
bídka od Ministerstva průmyslu. 
„Když je práce, město žije, když 
není, město umírá. A já doufám, 
že budou v Děčíně vznikat další 
pracovní místa,“ doplnil primá-
tor.   (smk)

Německá společnost otevřela svou pobočku v Děčíně. V areálu  
Armex společnost montuje plošné spoje pro automobilový průmysl. 

Děčín má novou výrobní halu

Peníze 
na ruku 
nebo 
na účet!

Kdykoliv vás život překvapí 
nečekanými výdaji, je tu pro 
vás půjčka od Providentu.

půjčka přesně podle vašich možností

s jednoduchou a férovou smlouvou

a možností úpravy splátek v průběhu splácení

Zavolejte nám a dozvíte se více

844 198 198

12249_pf_regio_inzerce_3Q_297x210.indd   1 13.7.12   16:43

Město vyhlašuje Sportovce roku 2012 
Tělovýchovné kluby, jednoty nebo občanská sdružení mohou do konce října posílat návrhy na Sportovce roku 2012. Navrženi mohou 
být pouze ti, kteří se umístili na prvních třech místech v závodech Mistrovství České republiky, Mistrovství Evropy a Mistrovství svě-
ta. Primátor sportovce ocení na ceremoniálu v prosinci.
 Své návrhy podávejte na tyto kategorie:

      -   sportovci do   18 let
      -   sportovci nad 18 let
      -   mládežnické kolektivy – tedy mládežnické kolektivy do 18 let
      -   trenér /cvičitel

Studio Visage - nový kosmetický, kadeřnický a relaxační salón v centru města

V malebném místě u zámecké-
ho rybníka byl otevřen nový 
salon - Stidio Visage. Na naše 
otázky odpovídala vedoucí 
salonu, paní Tučková:

Váš salon je umístěn v 
opravdu krásném místě. Co 
kromě
snadného parkování a vý-
borné dostupnosti městskou 
dopravou nabízí?

Je toho hodně. Relaxaci, 
zlepšení vzhledu, formování 
postavy přístrojem bodyfor-
mer...

To by chtělo upřesnit...

Naše služby se dají rozdělit 
do několika hlavních skupin: 
manikůra a pedikůra, modeláž 
nehtů, kadeřnictví,
kosmetika, vizážistika, ma-
sáže a formování postavy. 
Zákazník může přijít buď na 
konkrétní službu, nebo si 
vybrat několik procedur a ne-
chat se u nás hýčkat.

Zmiňovala jste formování 
postavy, to je teď určitě ak-
tuální. Na léto chce každý 
vypadat pěkně. Jak to fun-
guje?

Pracujeme s přístrojem body-
former (myostimulátor). Lze 
jím dosáhnout zpevnění a ze-

sílení stimulovaných svalů a 
úbytku podkožního tuku. Nej-
častěji se jedná o problémo-
vé partie břicha, hýžďové a 
stehenní svaly. Po deseti pro-
cedurách se dosahuje úbytku 
2 - 10 cm v pase, 3 - 5 cm v 
bocích a na stehnech. 

   Myostimulátor také pomo-
há při téměř vždy přítomné 
celulitidě. Příznivým účin-
kem bývá i odstranění zácpy 
a bolestivé menstruace, deto-
xikace těla a zlepšení krevní-
ho oběhu. Jemnou stimulační 
masáží dojde k vypnutí obli-
čejové pleti a dekoltu. Myos-
timulace je bezpečná léčebná, 
kosmetická a masážní meto-
da, při které klient relaxuje. 

Horní věkové omezení není.

Mluvila jste také o masá-
žích...

Provádíme také relaxační 
masáž pro uvolnění unave-
ných svalů. Velmi příjemnou 
procedurou je suchá uhličitá 
koupel, která pomůže k uvol-
nění a celkovému ozdravě-
ní organizmu. Rovněž velmi 
příjemná je péče o unavené 
nohy - masáž nohou a zábal 
se speciálním materiálem Per-
fect Forms. Manikůru prová-
díme kombinovaným způso-
bem, ploska nohy se ošetřuje 
na mokro, nehty přístrojem. 
Nehty rukou ošetřujeme pří-
rodním materiálem P-shine, 
kdy včelí vosk se zalešťuje 
do vlastního nehtu křemičitou 
hlinkou.

Tak, teď je zákaznice od-
počinutá a namasírovaná a 
bude chtít vypadat krásně. 
Co jí nabídnete?

Nejdříve služby našeho ka-
deřnictví a potom vizážistku. 
Naše kadeřnice mají bohaté 
zkušenosti, které velmi čas-
to doplňujeme školeními a 
kurzy. Pořádají se u nás ka-

deřnická show, kurzy extra-
vagantních střihů. Používame 
americkou kosmetickou řadu 
MATRIX a exkluzivní přírod-
ní vlasovou kosmetiku MAT-
RIX BIOLAGE.

A nakonec to nejlepší - vizá-
žistka.

Tu máme opravdu šikovnou. 
Mimo jiné absolvovala i kurz 
u nejlepšího českého vizá-
žisty Káji Pavlíčka. Používá 
přírodní kosmetiku RYOR 
českého výrobce. Kromě líče-
ní a poradenství je možno si 
například objednat  malování 
na tělo třpytkami (glitrování) 
nebo henou.

Je Váš salon určen výhrad-
ně pro dámy?
Pro dámy, pro pány i pro děti.

Je nutno se u vás objednat?

Ne, ale je to samozřejmě lepe 

si zavolat na 608 705 060.

V čem ještě je Váš salon 
jiný?

Například v tom, že je jako 
jediný v Děčíně bezbariérový. 
A také velmi přátelský. Ostat-
ně, přijďte si nás vyzkoušet.
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Akce na listopad: 
Kadeřnictví - k barvení vlasů hloubková regenerace vlasů  
zdarma 
Pedikúra & manikúra - k celkové službě malá masáž rukou 
a nohou zdarma 
NOVINKA - pedikérský rituál  ( lázeň - bylinky, olej, oštření 
kůže rašplí, peeling, masáž nohou olejem, zábal, závěrečné ošet-
ření vodou a krémem) v sobotu a v neděli na objednávku

Dne 27. 10. 2012 proběhne v našem salonu prezentace barvení 
a úpravy vlasů na modelce naším kadeřnickým týmem. Prezen-
tace začíná od 9 do 12 hod. Máte -li zájem se přijít podívat, zavo-
lejte do našeho studia.

Turistický pochod  “Za hvězdou severu”
V sobotu 6. října 2012 pořádala Střední zdravotnická škola Děčín 
již 29. ročník večerního turistického pochodu „ZA  HVĚZDOU 
SEVERU“, doplněný o pohádkové bytosti. Pochod se tradičně 
koná první sobotu v měsíci říjnu a má zvláštní atmosféru vzhledem 
k tomu, že pochodníci část tratě absolvují za tmy při baterkách.
  Celkem se akce zúčastnilo 250 
pochodníků z toho bylo 135 dětí, 
pro které žáci školy připravili 
10 stanovišť pohádkových by-
tostí. V cíli pochodu proběhlo 
hlasování o nejlepší pohádkovou 
bytost a největší ocenění získa-
ly Princezny na konících, dále 
Madagaskar a Mickey mouse. 
Všem žákům a učitelům, kteří 
se zapojili do akce, patří velké 

poděkování za přípravu a reali-
zaci akce. Největší odměnou pro 
organizační tým byl úsměv a ra-
dost zúčastněných dětí.
   Děkujeme za materiální a finanč-
ní pomoc:  statutárnímu městu Dě-
čín, Pekárně a cukrárně Lázeňská 
ul., Restauraci Za větrem a Lucii 
Libešové. (SZŠ)

PŘIJĎTE SI PRO DÁLNIČNÍ ZNÁMKU 2013

Podrobnější informace naleznete u participujících opravců Peugeot, uvedené slevy nelze sčítat s ostatními akčními nabídkami.

Nabídka platí od 1. 10. do 30. 11. 2012.

peugeot.cz

podzimní SERViSní
pRoHLídKA zA

299Kč
 (vč. DPH)

DĚČÍN

18. 5. 
AUTO GROBÁR

Návrhy je možné poslat do 31. 10. 2012 na adresu: 
Soňa Kapicová 
Magistrát města Děčín
odbor školství a kultury
Mírové náměstí 1175/5
405 38  Děčín IV
Telefon: +420 412 591 113
e-mail: sona.kapicova@mmdecin.cz
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Škola Na Stráni bude mít nové tabule
Nové keramické a projekční tabule budou mít třídy Základní 
školy Na Stráni. Od druhého pololetí letošního školního roku do-
stanou také jednotlivé třídy interaktivní projektor. 
   Evropské peníze do škol  z ope-
račního programu Vzdělávání pro 
konkurenceschopnost  (OPVK 
1.4)   pomohou žákům Základní 
školy Na Stráni  k  novým  ke-
ramickým a zároveň projekčním 
tabulím. 
   Tabule budou lehce výškově sta-
vitelné  prostřednictvím  moder-
ních pružinových  pojezdů. 
  Každá třída bude od druhého 
pololetí vybavena také interak-
tivním projektorem. Během ná-
sledujících dvou let pak v rám-
ci zmíněného projektu vytvoří 
učitelé školy a pilotně odzkouší 
vlastní elektronické učebnice. 
   K této náročné práci mají mož-
nost všichni  pedagogové vyu-

žívat svůj notebook, který  také  
získali díky projektu. 
  Pokud vše vyjde podle před-
pokladů, budou mít žáci školy 
další šikovnou pomůcku, která 
by měla zahrnovat především zá-
kladní  učivo dle právě vznikají-
cích standardů. 
   Dále pak zde bude pamatováno 
na  talentované děti a do  každé-
ho tematického celku  je zařazena  
metoda  CLIL  (související infor-
mace v Aj).  
    Na konci všech  kapitol  najdou 
žáci   opakovací  test.  Velkou vý-
hodou bude vzájemná prováza-
nost jednotlivých témat.

Nové keramické a projekční tabule

Foto: ZŠ Na Stráni

Nová esoterická  a  dárková  prodejna 
s  meditacním  centrem

Najdete nás vedle lékárny Centrum v Duchcovské ulici v Děčíně 1

v

tel.: 412 516 006
mobil: 602 532 947

email: info@skolaclever.cz
  Radniční 1/23
  405 02 Děčín

Učíme se, bavíme se
Na ZŠ Komenského nám. se již několik let začleňují do výuky 
projektové dny s rozličnými tématy. Děti se v tyto dny naučí 
nejen něco nového, ale díky skupinové práci zažijí více zábavy  
a radost z úspěšně vykonané práce. 

   Formou křížovek, kvízů, dopl-
ňovaček apod. se i v ostýchavých 
a méně průbojnějších dětech pro-
budí soutěživost a touha vítězit. 
Třídu 5. B od začátku letošního 
roku provází téma“ Člověk“. 
    Na podzim jsme v rámci pro-
jektu navštívili v děčínské syna-
goze výstavu fotografií a Památ-
ník Terezín, odkud si děti odvezly 
spoustu nových informací o živo-
tě Židů i nelidských praktikách v 
době 2. světové války. 
   Od prosince do ledna jsme pra-
covali s tématem člověk i nadále. 
Tentokrát nás ale provázelo celý 
měsíc. Pojem lidská práva si děti 
rozšířily pomocí vyhledávání 
na internetu, v encyklopediích a 
následně ho zpracovaly formou 
komiksu. 
   Seznámily se též s lidskými ra-
sami a národnostmi, životem lidí 
v nejrůznějších koutech naší pla-
nety. Dokážou vysvětlit a použít 
různá rčení, přirovnání a s nimi 

spojené lidské vlastnosti. Nezná-
má již pro ně nejsou například 
slova spirituál či hebrejština. 
   Snad nejzábavnější byl den 
seznamování s novou výtvarnou 
technikou - kašírování. Klasic-
kou techniku (pokud ji čtenář 
nezná, jistě si ji sám vyhledá ve 
slovníku) jsme však ve výtvarné 
výchově ještě rozvinuli a vytvo-
řili člověka pomocí potravinářské 
folie a izolepy. Výsledek byl na-
poprvé velkolepý!
   Bylo toho mnoho, ale také 
víme, že nikdy nebudeme znát 
vše. Důležité je, abychom věděli, 
kam jít, na koho se obrátit, jakou 
knihu, encyklopedii otevřít.

    Nezáleží na tom, jaké jsme 
rasy, národnosti, jakou řečí mlu-
víme, jaké šaty nosíme,…
ale jak se k sobě i druhým chová-
me, jací jsme lidé! 

(ZŠ Komenského, 5.b)

(ZŠ Na Stráni)

  Naše škola se rozhodla při-
pojit k akci BK Děčín „ Nevíte 
co se starou autolékárnou ?“  
a zprostředkovat sběr autoléká-
ren, které budou využity v ne-
mocnici v Keni a v Městském 
útulku pro toulavá a opuštěná 
zvířata v Děčíně. Do dnešní doby 
přinesli žáci i učitelé přes dvě de-
sítky autolékáren. Největší množ-
ství shromáždila třída 4.B a p.uč. 
Javůrková. Všem děkujeme.

(MŠ a ZŠ Děčín 9 - Bynov)

Sběr starých 
autolékáren

Největší množství shromáždila třída 4.B
Foto: ZŠ Bynov

  FREYA

  Chcete svým blízkým udělat
    radost zajímavým dárkem?

      U nás si určitě vyberete.

    Krámek pro zdraví a radost

                 
       (v budově lékárny pod
     Masarykovým náměstím)

      otevřeno od 9 do 17 hod.
         od pondělí do pátku
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vyšetření zraku, aplikace kontaktních čoček, 
velký výběr brýlových obrub  

www.optikakrnak.czTel.: 412 531 434

oční optika Bc. Pavel Krňák

Tř. Čs. legií 1083/10 
405 02 Děčín IV

registrovaný optometrista
statut zdravotnického zařízení

Kurzy německého jazyka pro děti 

 

 
 

 

 

Práce v našich kurzech je zaměřena 

především na osvojování a utvrzování zvukové podoby německého 

jazyka a rozvoj základních řečových dovedností: 

 
• porozumět krátkému sdělení 

• jednoduše a krátce se ústně nebo písemně vyjádřit 
• velký důraz je kladen na dialogy 

• čtení s porozuměním 
• poslech s porozuměním 

• samostatný ústní projev a psaní 
 
 

ABSOLVENTI NAŠICH KURZŮ JSOU PŘIPRAVOVÁNI NA 
DOSAŽENÍ ÚROVNĚ A1 

 
 
KDY:  ČT od 17:00 do 17:45 - děti 

               ČT od 18:00 kurz pro dospělé - začátečníky  

 

KDE:   Soukromá základní škola a mateřská škola Svět 

  Na Strání 2014/28 , 405 02 Děčín - Letná  

 

Veškeré informace získáte na info@montessoridecin.cz nebo www.montessoridecin.cz 

 

a Územní sdružení Českého zahrádkářského svazu Děčín

si vás dovoluje pozvat na

Soutěž pro žáky základních škol, víceletých gymnázií

a středních škol

„LIBVERDSKÁ KOTVIČKA“ 
Termín soutěže: čtvrtek 22. listopadu 2012

Termín výstavy: 23. a 26. listopadu 2012 (8 – 15 hod.)

Místo konání: soutěž i výstava se koná na 

SŠZaZe A. E. Komerse, Děčín - Libverda

Soutěží se ve dvou kategoriích dle věku

Kategorie: Žáci - věk 12 – 15 let

Kategorie: Studenti - věk 15 – 18 let

Soutěžní disciplíny:

ADVENTNÍ VĚNEC
VÁNOČNÍ SVÍCEN NA ŠTĚDROVEČERNÍ STŮL
Veškerý rostlinný a dekorační materiál a nářadí si soutěžící zajišťují sami.

Další informace k propozicím získáte po zaslání přihlášky.

Termín uzávěrky přihlášek: 31.  října 2012

Info:

mobil: 

e-mail:

Ing. Olga Fojtíková ( info - propozice)

Zuzana Jarešová (přihlášky)

723394619

z.jaresova@seznam.cz, fojtikovao@seznam.cz

www.libverdadc.cz
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RD 5+kk, pozemek 2.000m, 
Jílové, cena: 2.390.000,-Kč

 zahrada + chata/OV, 1400m2, 
DC-Chrochvice

Bytový dům v centru Děčína 1, 
4 nadzemní podlaží

RD 5+1, garáž, DC,  cena: 
2.200.000,- Kč + poplatky

RD 6+kk, zahrada 1900m2, 
DC 32

PRODEJ

  P
RODEJ

SLE
VA

RD 5+1, garáže, zahrada 
3000m2, Jílové

Byt 3+1/OV/L, garáž,  DC 4, 
cena: 980.000.- Kč

PRODEJ

PRODEJ

PRODEJ

PRODEJ

PRODEJ

Chalupa, Srbská Kamenice, 
cena: 540.000,-Kč

Byt 3+1/L, Děčín 3, 
cena: 770.000,- Kč

RD 6+1, pozemek 3500m2 
- Jílové, cena: 2.500.000,- Kč

Chalupa s pozemkem 
2500m2, Líska u Č.Kamenice

Byt 2+1/ OV/ 80m2 cihla,
DC1,  cena: 975.000,-Kč

REALITY OFFICE
U Plovárny 1262/17, 405 01 Děčín

Zprostředkování prodeje, koupě a pronájmu nemovitostí,
veškerý realitní servis včetně znaleckých posudků

www.realityoffi ce.cz
Tel.: 412 519 980        mobil: 731 461 889

e-mail: realityoffi ce@seznam.cz

Byt 1+1/40m2, DC 2, nájem: 
4.500,- Kč + služby
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Naše 4. třída navštívila Slunečnici
Dne 2. října 2012 jsme zavítali 
do Slunečnice, o. s., v Hudečko-
vě ulici, kde se konal den ote-
vřených dveří. Nejvíce jsme se 
těšili na novou  dílnu na výrobu 
svíček.
  Překvapením pro děti byl žel-
ví kamarád Mates a psí pomoc-
ník Ený. Postup výroby svíček 
všechny zaujal,  je velmi zají-
mavý a není jednoduchý. Klienti 
tohoto zařízení pomáhají při růz-
ných aktivitách – jedná se o práci 
na zahradě, vyrábějí svíčky, zá-
ložky, náušnice, malují na sklo, 
zkrátka jsou činorodí. Celá naše 
třída děkuje za zajímavý zážitek. 
(ZŠ Březová)

Cesta do světa - Slunečnice, o. s. 
rozšířila své dílny o výrobu litých svíček 
a veřejnost mohla být u toho
V úterý 2. 10. 2012 uspořádalo občanské sdružení Cesta do svě-
ta - Slunečnice, o.s. Den otevřených dveří. Přes 70 návštěvníků 
různého věku zajímaly hlavně sociálně terapeutické dílny, resp. 
„svíčkárna“, která od října rozšiřuje svou činnost o výrobu litých 
svíček.
   Svíčkárna doposud umožňo-
vala klientům vyrábět svíčky 
jednou týdně v pondělí a svíčky 
se motaly pouze ze včelích plás-
tů. Potýkali jsme se s obrovským 
zájmem klientů o tuto činnost 
a zároveň s omezenou kapaci-
tou dílny (pouze 4 klienti). Roz-
hodli jsme se tedy dílny rozšířit 
ještě o jeden den v týdnu (úterý) 
a obohatit výrobu svíček o lité 
svíčky. Na výrobu litých svíček 
jsme z výtěžku Veřejné sbírky 
Slunečnice zakoupili speciální 
„hrnec“ (tavící zařízení), v němž 
se v několika válcích rozehřívá 
parafín s příměsí barvy a vůně 
dle klientovy vlastní fantazie. 
Když je parafín rozehřátý na 60 

až 80 stupňů, nalije se do formi-
ček různých tvarů a nechá se do 
druhého dne ztuhnout. Poté se 
vyklopí a svíčka je na světě.

   Každý návštěvník si mohl již 
tradičně prohlédnout celý objekt, 
v němž Slunečnice, o.s. sídlí 
a dozvědět se důležité informace 
o organizaci. (dr)

V pátek 28.9. se v ústeckém letním kině uskutečnil Festival dřeva. 
Významný den to byl pro čtyřletou klientku Slunečnice Elenku, kte-
rá zde díky dražbě dřevěné sochy získala 30 tisíc na kompenzační 
pomůcku – stoličku, pomocí níž by se učila chodit. Sochu čápa vy-
tesal z kusu dřeva vicemistr světa Martin Komárek.
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ZŠ Máchovo náměstí na adaptačním 
výjezdu šestých tříd
Tak jako každý rok vyjela naše Základní škola Máchovo náměstí 
ve dnech  3. - 5. 10. 2012 na  adaptační výjezd šestých ročníků. 
Tentokrát se třídy 6. A a 6. B vydaly pod vedením pana učitele 
Michala Hrbáčka a paní učitelky Jaroslavy Kuberové do obce 
Studený, kde strávily krásné necelé tři dny v penzionu Kamzík. 

Oběma učitelům zdatně vy-
pomáhala školní psycholožka 
Dana Kočová. Děti i dospělí za-
žili spoustu  legrace a zábavy, 
neboť na ně čekal opravdu bo-
hatý a pestrý program. Učitelé 
střídali aktivity, a tak program 
obsahoval činnosti vnitřní, ve 
kterých se děti zapojovaly do 
různých her podporujících sou-
držnost kolektivu, ale i činnosti 
venkovní, kde měly děti mož-
nost sportovního vyžití. A co 
všechno spolu šesťáci prožili? 
Vyzkoušeli si hru na slepce, kdy 
se museli naučit důvěřovat dru-
hému a kdy si vyzkoušeli své 
komunikační dovednosti. Zažili 
dobrodružné hledání pokladu 
plné otázek a úkolů, které bylo 
zakončené vydatným lijákem 
přímo na rozhledně Studenec. 

Program obsahoval také olym-
piádu naruby a nemohla chybět 
samozřejmě ani diskotéka. 

  Děti byly opravdu báječné, ne-
boť nefungovaly jako dva od-
dělené kolektivy, ale chovaly se 
a přátelily se spolu, jako kdyby 
byly jedna třída. Důkazem toho, 
že byli všichni spokojení je i to, 
že již nyní plánují další společ-
nou akci v podobě turistického 
výletu. (ZŠ Máchovo náměstí)

Enviromentální výchova na 
průmyslovce

      Součástí výuky SPV (spole-
čenské vědy) je i environmen-
tální výchova, kterou střední 
školy navazují na učivo škol zá-
kladních. 10. října se 1. roční-
ky stavebních oborů zúčastnily 
exkurze a odborné přednášky 

v centru NP České Švýcarsko 
v Krásné Lípě. Nově získané 
poznatky mohou studenti vyu-
žít i v dalších předmětech, jako 
je geologie, chemie a ekologie.
(prům)

Kroužky pro děti jsou ještě volné
Dům dětí a mládeže ve všech 
svých střediscích nabízí ce-
lou škálu zájmových útvarů 
pro malé i velké, které jsou již 
v plné činnosti. Stále je však 
možnost se do většiny kroužků 
ještě přihlásit, i když počet vol-

ných míst se snižuje a je lepší 
neotálet a zapsat se co nejdříve. 
Kompletní přehled kroužků na-
leznou zájemci na novém webu 
www.ddmdecin.eu nebo na 
kontaktech ddm@ddmdecin.eu 
či tel.: 412 532 403. (ddm)

Střední zdravotnická škola Děčín připra-
vuje  kurz  „Chůva pro děti od 3 do 7 let“
Rozsah kurzu je 160 hodin 
a dále kurz bude rozšířen 
o modul „Pečovatel pro děti 
do 15 let“ v rozsahu 8 hodin. 
Absolvent získá akreditované  
osvědčení Pečovatel/pečovatel-
ka o dětí ve věku od 3 do 15 let 
a je připraven teoreticky i prak-
ticky na provozování samostat-
né výdělečné činnosti alterna-
tivní služby – péče o děti od 3 
do 15 let.

Předpokládané zahájení kur-
zu je listopad 2012 a ukončení 
únor 2013. Podmínkou zařaze-
ní žadatele do kurzu je získá-
ní středního vzdělání (výuční 
list).
Základní kurz je zdarma a cena 
rozšiřujícího modulu je 800,- 
Kč. Přihlášky škola přijímá do 
25. 10. 2012 (více informací na 
www.szsdecin.cz). (SZŠ)

Podzimní prázdniny s DDM
O podzimních prázdninách 
bude omezena činnost většiny 
zájmových útvarů (podrobnosti 
získáte na jednotlivých středis-
cích) DDM Děčín z důvodu ko-
nání několika akcí, kterými jsou 
Celodenní výlet do Beckilandu 
v Praze od DDM Březiny 25. 
10 či 26. 10. návštěva Plavec-
ké haly, Halloweenské tvoření 
v DDM Teplická 25. 10., Lam-

pionový průvod DDM Boletice 
27. 10. a v neposlední řadě pak 
soustředění TK Scratch v DDM 
Teplická a 3 denní výjezd Ani-
me klubu Děčín do Poslova 
Mlýna na Anime Camp, který 
je takovým malým testem před 
letní táborovou činností s touto 
tématikou. Info v přehledu akcí 
na www.ddmdecin.eu. (ddm)

Oblastní kolo Dětské Porty a Melodie 2012
I v letošním roce bude Dům 
dětí a mládeže Děčín pořádat 
oblastní kolo republikové pě-
vecké autorské soutěže Dětská 
Porta a Melodie. Pro všechny 
zájemce jsou přihlášky k dostá-
ní na webu ddmdecin.eu v sek-
ci Soutěže a přehlídky nebo na 

střediscích DDM. Oblastní kolo 
se uskuteční 25. listopadu 2012 
v DDM Teplická a vítězové dále 
postoupí do kola republikového 
v Praze. Informace na porta@
ddmdeicn.eu nebo melodie@
ddmdecin.eu. (ddm)

Ještě stále mají dívky ve věku 
13 – 15 let možnost zapsat se do 
základního kola soutěže Dívka 
roku 2013 a to v DDM Teplická 
nebo Březiny. Podrobné infor-
mace na webu www.ddmdecin.

eu. Základní kolo se uskuteční 
3. března 2013 v Městském di-
vadle Děčín. Zapsané dívky však 
budou již od 1. 11. pilně tréno-
vat a připravoat se na týdenních 
schůzkách v DDM. (ddm)

Dívka roku 2013

  V silné konkurenci závodní-
ků z 11 škol okresu se podařilo 
družstvu našich mladších žákyň 
ve složení Nikola Bílková, Nela 
Čiháková, Romana Machková, 
Karolína  Mojžíšová, Denisa  
Švirlochová a Kateřina  Zárubo-
vá zvítězit ve své kategorii a tím 
si zajistit účast v krajském kole.
Úspěšným běžkyním gratulu-
jeme a držíme palce do dalšího 
kola.  (ZŠ Želenice)

Dne 2. 10. se žáci ZŠ Želenice 
zúčastnili okresního kola závo-
dů v přespolním běhu na Kvá-
drberku. Pořadatelé zvládli vše 
na jedničku a mladí běžci bojo-
vali ze všech sil.

Muzejní podzim plný novinek
Středověké keramické střepy, kosterní pozůstatky či ukázky 
drobných kovových předmětů a mnoho jiných zajímavostí je sou-
částí nově otevřené výstavy v děčínském muzeu Město na louce. 
Expozice sice už v minulosti patřila mezi stálé oblíbené výstavy, 
nyní si ji však návštěvníci mají možnost prohlédnout po několi-
kaměsíční přestavbě. Expozice je věnována archeologickým vý-
zkumům a Mariánské louce z 80. let minulého století, díky nimž 
se podařilo zmapovat historii osídlení v této lokalitě. 

  Nově otevřená výstava Dě-
čínsko v proměnách doby ve 
fotografiích 19. - 21. století 
Děčínsku plynule navazuje na 
úspěšnou výstavu srovnáva-
cích fotografií města Děčína, 
která se v děčínském muzeu již 
řadu let těší velké návštěvnos-
ti. Každého milovníka historie 
jistě zaujmou rozdílné pohledy 
na stejné části měst a obcí či 
konkrétní stavby v průběhu 19. 
– 21. století. Výstavu je možné 
zhlédnout od soboty 15. září do 
konce měsíce října.
  Mezi muzejní podzimní lá-
kadla bude nepochybně patřit 
i expozice volně navazující na 
cyklus sběratelských výstav 
s názvem Svět očima platidel. 
Výstavu připravuje stálý spo-
lupracovník děčínského muzea 
a numismatik Zdeněk Plíhal. 
Vernisáž se uskuteční 31. října 
a výstava potrvá až do poloviny 
ledna příštího roku. 
   Své příznivce si jistě najde 
i výstava akademického malí-
ře Otakara Čemuse, který své 
výtvarné umění představí v dě-
čínském muzeu od 14. listopa-
du. Výstava bude zaměřena na 
průřez jeho celoživotní tvor-
bou. Především ladnost křivek 
jeho ženských figur upoutá oko 
divákovo, ale i obrazy s tema-

tikou krajiny, a to ať snové či  
jeho oblíbené krajiny Středo-
moří, zejména pak Itálie a Jad-
ranu, zaujmou návštěvníky dě-
čínského muzea. Dětem bude 
umělec známý především jako 
ilustrátor několika dětských 
knih.
  Závěr podzimu vyvrcholí 
v děčínském muzeu přípravami 
na Vánoce. Pro zájemce připra-
vujeme na sobotu 24. listopadu 
tematickou dílnu zaměřenou 
na výrobu adventních věnců či 
svícnů pod vedením odborných 
lektorů z Domu dětí a mládeže 
na Teplické ulici. Už nyní se 
mohou hlásit zájemci o tento 
workshop přes webové strán-
kách muzea. 
  A jako každoročně mohou 
přátele muzea počítat s tradič-
ní výstavou betlémů, jejíž ver-
nisáž je připravena na středu 
28. listopadu. Jako vždy nebu-
de chybět voňavé svařené víno 
a jiné pamlsky. O hudební do-
provod a doladění té správné 
vánoční atmosféry se postará 
několikačlenné hudební usku-
pení SaH pod vedením Jany 
Štrbové, kteří se návštěvníkům 
vernisáže představí s koledami 
a spirituály. (IR)

Svět očima platidel
Tak zní název další výstavy, 
která bude slavnostně otevřena 
v děčínském muzeu ve středu 
31. října v 17.00 hodin pro ve-
řejnost. Na více než čtyřech de-
sítkách výstavních panelů bude 
k vidění až osm stovek banko-
vek s téměř třemi desítkami 

nejrůznějších témat. Autor vý-
stavy Zdeněk Plíhal v expozici 
rovněž prezentuje sběratelství 
bankovek a k tomu přidává 
ukázky katalogů a jiných pe-
riodik, kde je možné setkat se 
s platidly. (IR)Vánoční koncert Janka Ledeckého 

v prodeji
Jen necelý týden před Vánocemi v děčínském divadle vystoupí 
Janek Ledecký, jehož vánoční koncerty jsou jednou z nejnavště-
vovanějších svátečních událostí a pro tisíce rodin v celé zemi jsou 
nedílnou součástí pevných tradic, bez kterých by Vánoce nebyly 
Vánocemi.
  Slogan Sliby se maj plnit 
o Vánocích je laskavým připo-
menutím blížícího se času nej-
oblíbenějších českých svátků, 
a v zástupu Ledeckého vánoč-
ních písní není jediným. Ostat-
ně mladší návštěvníci těchto 
koncertů dokonce považují 
Jankovy písně za lidové kole-
dy, které již od narození patří 
k Vánocům stejně neodmysli-
telně jako stromeček, kapr či 
prskavka.
 
  Vánoční koncerty Janka Le-
deckého jsou velkým progra-
mem, v němž kromě lídra sa-
motného účinkuje také rocková 
kapela, tvořená zpěvákovými 
nejbližšími hudebníky, se kte-

rými spolupracuje celoročně. 
Doplněni jsou o špičkový M. 
Nostitz Quartet, neboli přední 
český smyčcový kvartet. Ten 
kvůli této události každoročně 
přerušuje své světové turné, 
aby se nechal hýčkat báječnou 
atmosférou koncertů svého 
dlouholetého hudebního i osob-
ního přítele.   
   Koncert se koná 18. prosince 
v Divadle Děčín od 19,30 ho-
din. Vstupenky se dají rezervo-
vat na www.vstupenkadecin.cz 
nebo na telefonu 412 530 630. 
Koupit se dají přímo v poklad-
ně divadla, kina, ZOO a zámku, 
nebo na pokladnách magistrátu 
města. (rou)

Přespolní běh na Kvádrberku
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Rehabilitace Kateřina připravila akci „KAŽDÁ TŘETÍ ZDARMA“
- všechny předplacené služby se řídí pravidlem, že třetí návštěvu klient neplatí!

Akce se vztahuje na permanentky i dárkové poukazy
- darujete zdraví a ušetřete + obdržíte ještě dáreček.

AKCE PLATÍ NA VŠECH POBOČKÁCH!

Rehabilitace Kateřina s.r.o.
+420 734 346 266 | +420 734 621 918 | +420 734 845 589

www.rehkat.cz

    Pořádá v rámci projektu 

S divadlem, je nám hej!

loutkové představení pro děti od 2 let

O ZLATOVLÁSCE

23.10. od 16:00 hod.

Vstupné : 30,-Kč/dítě
Lístky v předprodeji v MC Rákosníček

KDE :  v prostorách MC Rákosníček , U Plovárny 12, DC I. 

(objekt fy Elecom, 1.patro)

TVOŘIVÉ KURZY

Kurzy se budou konat v sobotu od 10 hodin na adrese:
Bezručova ul.215/19,Děčín 4, kde sídlí i Žlutá žirafa.

Zájemci mají možnost poslat přihlášku e-mailem nebo SMS
a stejně tak Vám bude přihláška potvrzena.

Zálohy budou splatné 7dní před začátkem daného kurzu.
Pokud jste na kurz přihlášení a nemůžete se jej zúčastnit,

prosím zavolejte nám.
V případě neúčasti záloha propadá.

cena záloha počet 
hodin

počet 
účastníků

1) ZáKladY KETlOVáNÍ 350,- 150,- 4 - 5 8 - 10

2) KETlOVáNÍ a KORálKOVáNÍ 400,- 200,- 4 - 5 8 - 10

3) dRáTOVáNÍ - mísy 450,- 200,- 4 - 5 6 - 8

4) BROŽE Z ORGaNZY 350,- 150,- 4 8 - 10

5) BROŽE z filcu - ŠITÉ 350,- 150,- 4 8 - 10

6) KŘIŠŤál. PRYSKYŘICE - přívěsky aj. 400,- 200,- 4 8 - 10

7) CÍNOVáNÍ 1 000,- 400,- 5 6 - 8

8 a) PlSTĚNÍ za mokra - šperk 400,- 200,- 4 - 5 6 - 8

8 b) PlSTĚNÍ za mokra - taška 800,- 400,- 6 6 - 8

9) PlSTĚNÍ za sucha - anděl, víla 450,- 200,- 4 6 - 8

10) PaTCHWORK cena bude upřesněna po vypsání termínu

11) KURZ PRO ROdIČE S dĚTMI

TERMÍNY: 13. 10. 2012 Kurz cínování
 20. 10. 2012 Plstění za mokra - šperk
 27. 10. 2012 Korálkování
 10. 11. 2012 Plstění za mokra - taška
 17. 11. 2012 Základy ketlování
 1. 12. 2012 Plstění za sucha - anděl, víla

Kontakt: Jana Stejskalová - tel. č.: 606 423 079
Olga Jelínková - tel. č.: 602 372 694

e-mail: tvorivekurzy@atlas.cz
bankovní spojení: ČS, a.s.- 928037329/0800

IČ 25404466 

1.charitativní turnaj  
ve squashi a badmintonu 
   10. listopadu 2012 

Vážený pane / Vážená paní, 
 
dovolte, abych Vás (Vaše zaměstnance, spolupracovníky, obchodní partnery) jménem pořádající 
společnosti Cayman Travel pozval na 1. charitativní sportovní turnaj ve squashi a badmintonu, 
který se bude konat 10. listopadu 2012 od 13:00 hodin v děčínském S-Centru. Turnaj Děčínská 
Naděje, má za cíl získat finanční přostředky na podporu projektů nadace Leily Abbasové - Asante 
Kenya a děčínského jazykového centra výuky anglického jazyka pro malé děti Helen Doron.  
Budeme velmi rádi, pokud vaše společnost/firma/sdružení postaví team a přijdete tento 
charitativní turnaj podpořit. Měl by být tříčlenný – dva členové teamu na badminton, 1 člen teamu 
na squash. Minimální startovné je Kč 2000 za tým. Maximální výše není omezena. Na vítěze čeká 
putovní pohár. Oficiální záštitu nad ním převzal primátor statutárního města Děčín František 
Pelant. 
 
Program: 
13:00 - 13:30   Zahájení - pozdrav primátora města Děčína 
13:30 - 17:30   Turnaj 
17:30 - 19:30   Vyhlášení výsledků, bowling, ukázka karibské kuchyně 
19:30     Zakončení 
 
Uzávěrka přihlášek 1. listopadu 2012 
 
Doprovodný program: 
Prodej afrických šperků (Asante Kenya) 
 
Několik slov o Asante Kenya: 
Nadační fond  ASANTE KENYA byl založen moderátorkou Lejlou Abbasovou. Jeho činnost spočívá 
ve zprostředkování pomoci projektům v Keni zabývajících se vzděláváním a podporou dětí 
s těžkými životními osudy. Tyto děti žijí na hranici absolutní bídy, nebo jsou nakaženy virem 
HIV/AIDS, případně jsou úplní sirotci, jež přišli o své rodiče právě díky HIV/AIDS. ASANTE KENYA 
podporuje i dva zemědělské projekty, které svým fungováním a prodejem výpěstků taktéž 
nepřímo podporují děti závislé na ekonomické situaci svých rodičů a prarodičů. ASANTE KENYA 
dále spolupracuje s projektem, který se zaměřuje na problematiku ženské obřízky. 

Pod záštitou ASANTE KENYA se sdružuje 12 projektů. Všechny navštěvuje na svoje vlastní náklady 
dvakrát ročně Lejla Abbasová. Na místě ve spolupráci s vedoucími projektů zhodnotí situaci a jejich 
pokrok za uplynulou dobu. Společně s nimi vytvoří seznam toho nejdůležitějšího, co daný projekt 
potřebuje a také společně potřebné položky nakoupí. V případě výstavby školy jedná Lejla 
Abbasová i s místními staviteli, konzultuje plány, nakupuje stavební materiál a uzavírá smlouvy. 
Tímto je zaručena absolutní transparentnost vybraných prostředků. 

Každý z projektů je na jiné kvalitativní úrovni, přesto jsou všechny stále ve velmi složité 
ekonomické situaci. Všechny projekty fungují na bázi téměř stoprocentního dobrovolnictví svých 

Sezonu zakončili kanoisté v Německu
Poslední závod letošní kanois-
tické sezony absolvoval dvace-
tičlenný výběr reprezentantů 
TJ Kajak v německém Halle. 
Poslední podzimní závod se jel 
na dlouhých tratích 2km pro 
žáky a benjamínky a 6km pro 
kategorie od dorostu výše, jak 
na singlech, tak na deblech.
V mezinárodní konkurenci se 
Děčínští neztratili a dovezli si 
z Německa 20 medailí, když té-
měř všichni z početného týmu 
trenérů Charváta a Rothmeiera 

buď dosáhli na stupně vítězů, 
nebo po boji skončili těsně pod 
nimi. O medailové úspěchy se 
zasloužili v žákovských závo-
dech T.Procházka, L.Ajchler, 
S.Míková,E.Jiráňová, mezi be-
njamínky J.Kučera, O.Kinter, J.
Vlk, J.Žáček, Č.Dvořák, T.Hla-
dík, K.Zárubová, I.Boháčová 
a A.Házová. V juniorských dis-
ciplinách si pro vítězství dojela 
Andrea Rothmeierová i Vojta 
Kučera, B.Lisachenko si dovezl 
stříbro. (T.CH.)
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O podzimních prázdninách na zámek

   Letošní rok byl na děčínském 
zámku a dalších devíti památ-
kových objektech v celé České 
republice ve znamení projektu 
Otevřete 13. komnatu. Během 
letní sezony měli návštěvníci 
možnost ponořit se do temných 
časů středověku s tajemným 
průvodcem – Černým rytířem 
Zikmundem z Vartenberka. 

     Na konci října se projekt 
na půl roku odmlčí. Podzimní 
prázdniny tak představují le-
tošní poslední příležitost jak si 
prohlídku užít. O tom, že v pod-
zemí zámku čeká opravdu zají-
mavý zážitek, svědčí i nedávné 
hodnocení objektů zapojených 
do projektu Otevřete 13. kom-
natu. „V rámci zpětné vazby se 
zjišťovala spokojenost návštěv-
níků jednak formou dotazníko-
vého šetření a dále formou tzv. 
mystery shoppingu. Velmi nás 
těší, že z obou šetření byla jako 
nejlepší vyhodnocena právě prá-
vě prohlídka s Černým rytířem 
na děčínském zámku,“ vysvětlu-
je ředitelka Zámku Děčín, p. o. 
Iveta Krupičková. 
  Prohlídka se Zikmundem 
z Vartenberka ovšem není je-
dinou možností jak se rodiny 
mohou o prázdninovém víkendu 
na zámku zabavit. Pokud místo 
temného středověku dávají vaše 
děti přednost zařízeným zá-
meckým interiérům a krásným 
šatům, můžete pro ně zvolit dět-
ské prohlídky s komtesou Klá-
rou. Tento program se odehrává 
v běžné prohlídkové trase, pou-
žívá ovšem své vlastní speciální 
rekvizity, které zapojí všechny 
smysly. Malí návštěvníci nejen 
poslouchají a dívají se, ale ně-
které předměty si mohou sami 
osahat, vyzkoušet a dokonce 
i ochutnat. Děti si ovšem ze vše-
ho nejraději hrají, a proto se ce-
lou prohlídkou jako červená nit 
line zajímavé pátrání po skry-
tých indiciích a vzkazech, které 
po sobě zanechaly zámecké děti. 

A co čeká na konci? Rozuzlení 
tajemství, které se všichni dozví 
až během prohlídky. 
  Speciální prohlídky a větší 
názornost pro některé skupiny 
návštěvníků jsou cesty, kterými 
dnes památkové objekty bojují 
s velkou konkurencí v oblasti 
trávení volného času. Na děčín-
ském zámku již několik sezon 

s úspěchem fungují noční pro-
hlídky či školní program, který 
je také zaměřen na dětské ná-
vštěvníky. „Školní program je 
ovšem na rozdíl od nové dětské 
prohlídky určen pro celé třídy. 
Navíc je mnohem komplexněj-
ší, kromě vlastní prohlídky jsou 
jeho součástí také školní přípra-
va, během které si děti vyrábě-
jí dobové klobouky a na konci 
také zpětná vazba ve formě tes-
tů,“ vysvětluje Iveta Krupičko-
vá. Právě před několika dny pro-
běhlo vyhodnocení nejlepších 
tříd, které se účastnily školního 
programu v letošním roce. Jako 
nejlepší ze všech žáků prvního 
stupně byly vyhodnoceny třídy 
4. A ze ZŠ Komenského náměstí 
a 6. třída (na jaře ovšem ještě 5.) 
ZŠ Dolní Poustevna. Na druhém 
stupni zvítězila 7. A ze ZŠ Miro-
slava Tyrše. 

    Vítězné třídy získaly jako od-
měnu výlet na hrad Grabštejn, 
kde se zúčastnily prohlídky 
s se svatou Barborou, tedy dal-
ší tajemnou postavou projektu 
Otevřete 13. komnatu. Všem 
vítězným třídám gratulujeme!                               
(zámek)

Během podzimních prázdnin jsou na děčínském zámku připra-
veny prohlídky pro celou rodinu. 
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Kombinovaná spotřeba pro model Focus: 4,2–6,0 l/100 km; emise CO2 109–139 g/km. Foto je pouze ilustrační. Pro fi nancování vozu 
doporučujeme produkty Ford Credit. RPSN od 11,15 %. Více informací u prodejců Ford, na www.ford.cz nebo volejte 800 555 109.

NOVÝ FORD FOCUS. Nastartujte víc než jen auto.
fordfocus.cz

Žádné brzdění na poslední chvíli.
Active City Stop pro prevenci nárazu.

Žádná nečekaná překvapení.
Systém hlídání mrtvého úhlu.

Žádné obavy.
Přes 20 bezpečnostních čidel.

Žádné 
dramatické situace. 
Varování před neúmyslným 
opuštěním pruhu.

Přes 20 bezpečnostních čidel

ford.cz

Nastartujte víc než jen auto.
NOVÝ FORD FOCUS

Kombinovaná spotřeba pro model Focus: 4,2–6,0 l/100 km; emise CO2 109–139 g/km. Foto je pouze ilustrační. Pro fi nancování vozu 
doporučujeme produkty Ford Credit. RPSN od 11,15 %. Více informací u prodejců Ford, na www.ford.cz nebo volejte 800 555 109.

Myslí na vás.
Rozpoznávání dopravních značek.

Myslí na ostatní.
Automatické přepínání 
dálkových světel.

Myslí sám na sebe.
Aktivní parkovací asistent.

Myslí, takže vy si můžete 
užít radost z jízdy.

NOVÝ FORD FOCUS. Nastartujte víc než jen auto.
fordfocus.cz

SÁM PARKUJE
SÁM ZASTAVÍ PŔED PŔEKÁŽKOU
SÁM PŘEPÍNÁ DÁLKOVÁ SVĚTLA
HLÍDÁ MRTVÉ ÚHLY
DRŽÍ VOZIDLO V JÍZDNÍM PRUHU
SLEDUJE BDĚLOST ŘIDIČE
POUŽÍVÁ KAMEROVÝ SYSTÉM
ČTE DOPRAVNÍ ZNAČKY
MÁ LED SVĚTLA
POUŹÍVA STOP - START
UPRAVUJE SI AERODYNAMIKU
OPTIMALIZUJE TOČIVÝ MOMENT PŘEDNÍCH KOL

Svým vyladěným sportovním tvarem, plynulými liniemi a alegantním 
vzhledem posouvají modely Focus designérskou linii Ford kinetic De-
sign na zcela novou úroveň. Díky svému nízkému profilu působí dravým  
a dynamickým dojmem. Je vybaven mnoha novými technologiemi, 
které ho činí unikátním nejen ve své třídě. 
Přijdte si vůz prohlédnout a vyzkoušet návykový zážitek  
z jízdy a pokročilé intuitivní technologie. 

www.ford-homolka.cz
Děčín, Ústí n.L., Teplice                                     

Firma Ford Homolka zve zákazníky na testovací jízdy. 
Prosím rezervujte si svůj termín na tel.: 412 58 81 36

Rudolf Homolka Děčín

Předmostí 2
405 02 Děčín
Tel.: 412 588 130
Fax: 412 532 620
E-mail: prodej@ford-homolka.cz 

Rudolf Homolka Ústí nad Labem

Podhoří 361/2
400 10 Ústí nad Labem
Tel.: 475 316 921, 800 800 654
Fax: 475 511 387
E-mail: homolka@auto-homolka.cz

Rudolf Homolka Teplice

Olympie Teplice
Tel.: 417 538 227
Fax: 417 538 227
E-mail: Olympia@ford-homolka.cz www.ford-homolka.cz

Soutěž o nový 
FORD FOCUS

Vyzkoušejte Ford FOCUS s aktivním 
parkovacím asistentem.
Vyplňte kupón se soutěžní otázkou.
Vyhrajte nový Ford FOCUS nebo některou 
z dalších cen.

www.zaparkujavyhraj.cz

Kombinovaná spotřeba pro model Focus: 4,2–6,0 l/100 km; emise CO2 109–139 g/km. Foto je pouze ilustrační. 
Pro fi nancování vozu doporučujeme produkty Ford Credit. 
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ZKUŠEBNÍ JÍZDY
NOVÝ FORD FOCUS 

K DISPOZICI

Domovský 
autosalon

(Který je schopen případné problémy a nepředvídatelné 
situace, díky nadstandartním podmínkám, řešit za Vás.)

Nabízíme nejen výhodné úvěry a leasingy, ale i speciální úvěr:

JIŽ OD 329.990,- Kč 

+ VÁNOČNÍ BONUS 10.000,- Kč

Z PRAVODAJ
Informační čtrnáctideník pro občany statutárního města Děčín
Z PRAVODAJ
Informační čtrnáctideník pro občany statutárního města 
Z PRAVODAJ
Informační čtrnáctideník pro občany statutárního města 
Z PRAVODAJ
 MĚSTO DĚČÍN Vydavatel: Statutární město Děčín - Mírové nám. 1175/5  Dečín IV  •  Registrace: MK ČR 

E14498  •  IČ: 00261238  •  Tel.: 412 593 111  •  E-mail: posta@mmdecin.cz  •  www.
mmdecin.cz  •  DTP, tisk a distribuce: Zdeněk Čvančara  • Tel.: 775 855 301  •  redakce:
tiskovy.mluvci@mmdecin.cz  • inzerce: 604 792 495  •  e-mail:inzerce@zpravodajdecin.com
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Příjemné prožití vánočních svátků, hodně zdraví, 
štěstí a úspěchů v novém roce 2012 Vám přeje

kolektiv fi rmy Ford Homolka

Rudolf Homolka Děčín

Předmostí 2
405 02 Děčín
Tel.: 412 588 130
Fax: 412 532 620
E-mail: prodej@ford-homolka.cz 

Rudolf Homolka Ústí nad Labem

Podhoří 361/2
400 10 Ústí nad Labem
Tel.: 475 316 921, 800 800 654
Fax: 475 511 387
E-mail: homolka@auto-homolka.cz

Rudolf Homolka Teplice

Olympie Teplice
Tel.: 417 538 227
Fax: 417 538 227
E-mail: Olympia@ford-homolka.cz www.ford-homolka.cz

Vydavatel: Statutární město Děčín - Mírové nám. 1175/5 Děčín IV • Registrace: MK ČR 14498
IČ: 00261238 • Tel. 412 593 111 • e-mail: posta@mmdecin.cz
DTP, tisk: tiskárna Jiprint s.r.o. Jihlava • tel.: +420 567 304 720 • www.jiprint.cz
www.mmdecin.cz • redakce: tiskovy.mluvci@mmdecin.cz

TISKÁRNA
Akční nabídka na výrobu firemních desek

www.jiprint.cz

JIPRINT, spol. s r. o.
Kosovská 26

586 01 Jihlava

TISK & REKLAMA
ofsetový tisk

digitální tisk
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2

Desky s klopami, 4/0, 
250g LK, lamino LESK 1/0
 500 ks 9,25 Kč
 1.000 ks 6,35 Kč
 2.500 ks 4,65 Kč
 5.000 ks 3,99 Kč

Uvedené ceny jsou bez DPH

www.jiprint.cz

Ing. Vladimír Tůma
obchodní oddělení

Kosovská 26
586 01 Jihlava

Česká republika
Tel.: +420 567 304 720

Tel./fax: +420 567 308 634
Mobil: +420 603 483 848

E-mail: jiprint@ji.cz

T.: 731 17 36 21
 603 48 38 48
E: jiprint@seznam.cz

20 let
na českém trhu

Desky s klopami, 4/4
250g LK, lamino LESK 1/0
 500 ks 13,65 Kč
 1.000 ks 8,65 Kč
 2.500 ks 5,75 Kč
 5.000 ks 4,75 Kč

Tyto desky slouží k předává-
ní firemních nabídek, smluv 
a případných podkladů zákaz-
níkům a obchodním partnerům.

Je jistě rozdíl, předáte-li 
obchodnímu partnerovi 
podklady, nabídky, smlouvy, 
či jiné písemnosti ve vlastních 
firemních deskách, než v ano-
nymní sloze.

DOPRAVA 

DO DĚČÍ
NA 

A OKOLÍ

ZDARMA!


